
ID_R_22 
 

V. komunitní plán sociálních služeb, 

služeb navazujících 

a prorodinných aktivit pro region 

Mostecka na roky 2023 - 2026 
 

 



 
 



VIZE KOMUNITNÍHO PLÁNU 

V roce 2026 má město Most stabilní a trvale udržitelnou síť sociálních 
služeb, služeb navazujících, volnočasových a prorodinných aktivit, 
která dokáže flexibilně reagovat na vyvíjející se potřeby občanů města 
včetně trendu stárnutí populace. Komunitní plánování je živou a 
činorodou platformou, do které jsou zapojeny všechny relevantní 
subjekty. 

V. komunitní plán sociálních služeb, služeb navazujících a prorodinných aktivit pro region Mostecka na 

roky 2023 - 2026. 1. vydání, leden 2023 

Vydavatel a nositel autorských práv: Statutární město Most (www.mesto-most.cz), sídlo Radniční 1, Most 

Grafická úprava a tisk: TISKÁRNA K & B, s.r.o., sídlo ‚Ludovíta Štúra 2456/2, 434 01 Most, IČO 44568509 

Náklad: 200 výtisků. Z ekologických důvodů distribuováno především pomocí elektronických nosičů. 

Dokument prošel jazykovou úpravou. 

Neprodejné. Veřejně přístupné na webu města Mostu: https://www.mesto-most.cz/komunitni- planovani-

socialnich-sluzeb-a-prorodinnych-aktivit/ds-1517/p1=61293. 

3 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/komunitni-
http://www.mesto-most.cz/komunitni-


SCHVALOVACÍ PROCES 
Dokument byl postupně projednáván na těchto úrovních: 

Komise prorodinných aktivit a sociálních služeb 
Datum: 28. 11. 2022 

Rada města Mostu 
Datum: 8. 12. 2022 

Zastupitelstvo města Mostu 
Datum: 15. 12. 2022 

Usnesení č. ZmM/0053/3/2022 

Zastupitelstvo města Mostu schvaluje V. komunitní plán sociálních služeb, služeb navazujících a 

prorodinných aktivit pro region Mostecka na roky 2023 - 2026. 

ZPRACOVATELSKÝ TÝM 
Na přípravě dokumentu se podílela celá pracovní skupina ve složení koordinátorka Kp a vedoucí KS. Na přípravě 

se také podíleli jednotliví členové komunitního plánování. Finální verzi dokumentu zpracovali pracovníci oddělení 

bytových a sociálních služeb Odboru sociálních věcí Magistrátu města Mostu. 

Proces tvorby materiálu řídila: 
Ing. Irena Staňková, vedoucí OBaSS a koordinátorka Kp 

Na zpracování materiálu se dále podíleli: 
Mgr. Jana Pánková, referentka OSV, projektová manažerka Ing. Jitka 

Ferencová, referentka OSV, finanční manažerka Mgr. Petr Fadrhons a 

Ing. Luboš Trojna - vedoucí KS1 

Karel Komárek, DiS. a Mgr. Helena Fadrhonsová – vedoucí KS2 Marie 

Franková a Tomáš Smrž - vedoucí KS3 

PODĚKOVÁNÍ 
Poděkování patří především členům Kp a všem, kteří se větší či menší měrou podíleli na vytvoření tohoto 

dokumentu. Vážíme si jejich aktivního zapojení do všech procesů Kp. Za veškerou spolupráci, připomínky, 

podněty a nápady děkujeme. Jen díky této aktivitě jednotlivých členů a vzájemné spolupráci je Kp města Mostu 

na tak vysoké úrovni, které si velmi ceníme. 

4 

 

  

 



ÚVODNÍ SLOVO NÁMĚSTKYNĚ PRIMÁTORA 
Jsem ráda, že vám mohu představit v pořadí již V. Komunitní plán sociálních služeb, služeb 

navazujících a prorodinných aktivit pro region Mostecka na roky 2023–2026. Tento 

plán je tradičně společným dílem statutárního města Mostu a poskytovatelů sociálních 

služeb a služeb orientovaných na podporu rodiny, dětí a mládeže. 

To, že vám předkládáme již pátý komunitní plán, svědčí o dlouhodobě úspěšné 

spolupráci mezi městem v roli zadavatele služeb a organizacemi zapojenými do procesu 

komunitního plánování v roli poskytovatele služeb. 

Věřím, že tato publikace bude užitečnou pomůckou při orientaci v systému poskytovaných 

služeb a že se nám podaří všechny cíle, ke kterým jsme se v tomto plánu zavázali, 

úspěšně splnit. Ing. Markéta Stará 

VYJÁDŘENÍ VEDOUCÍ ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
Vážení spoluobčané, komunitní plán, který vám za odbor sociálních věcí představuji, 

je další příležitostí jak prezentovat spektrum služeb, které jsou v oblasti sociálních a 

prorodinných aktivit v našem městě rozvíjeny. Jsou to služby, které vám i vašim 

blízkým mohou v případě potřeby pomoci s řešením aktuálně vzniklé, či přetrvávající 

nepříznivé situace. Věřím, že si v předkládané nabídce služeb najde každý přesně 

takovou, která pro něj bude nevhodnější a že ji následně vyhodnotí jako přínosnou 

a kvalitní. Mgr. Taťána Drahošová 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE NEZISKOVÉHO SEKTORU 
Komunitní plán je zdařilý pomocník pro všechny mostečany. Dříve nebo později se 

téměř každý setká s komunitním plánem v různých podobách. Neziskové organizace 

zapojené do procesu plánování úspěšně svou prací napomáhají k rozvoji města a 

vyplňují tak mezery v potřebách občanů. Každý kdo se nějakou měrou podílí na tomto 

procesu, si zaslouží nikdy neutuchající vděk a každý dobrovolník velkou poklonu. 

Je třeba si uvědomit,  že snahou kvalitního  komunitního plánu a neziskových 

organizací je zlepšení a rozvoj a není to ona pomyslná koule na noze zatěžující systém, 

tak jak se o neziskových organizacích vyjadřují ti, kterým je pomoc druhým vzdálená. 

Tento katalog je pomocníkem všech co mají nějakou potřebu a hledají pomocnou 

ruku. 

Přeji této publikaci jasné barvy a čtenářům mnoho pozitivních informací 

v negativních strastech života. Tomáš Smrž 

5 

 

  

 



Obsah 

1. Popis regionu 7 

2. Úvod do problematiky komunitního plánování 
2.1 Historie komunitního plánování v Mostě 

9 
10 

3. Vyhodnocení IV. KP za roky 2019–2022 11 

4. Proces vzniku V. KP 12 

5. Struktura KP a jeho účastníci 
5.1 Popis pravomocí a zodpovědností jednotlivých struktur KP 

5.2 Přehled členů Kp 

12 
14 

16 

6. Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 17 

20 6.1 Plán služeb KS1 pro osoby se zdravotním znevýhodněním a seniory 
6.1.1 Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách 
6.1.2 Plán neregistrovaných aktivit, podpůrných a návazných služeb KS1 
Plán služeb KS2 pro osoby a rodiny v krizi 
6.2.1 Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách 
6.2.2 Plán neregistrovaných aktivit, podpůrných a návazných služeb KS2 
Plán prorodinných a volnočasových aktivit KS3 

20 
35 

40 6.2 

40 
53 

65 6.3 

7. Financování 68 

8. Rozvojové plány a záměry 70 

9. Monitoring a vyhodnocování 71 

10. Detailní přehled členů Kp 72 

11. Web, odkazy a kontakty 
11.1 Odkazy 

11.2 Kontakty 

77 
77 

77 

12. Seznam zkratek 78 

13. Přílohy 79 
79 
81 

83 

13.1 
13.2 

13.3 

KS1 SWOT analýza z roku 2022 (podklad pro V. KP 2023–2026) 
KS2 SWOT analýza z roku 2022 (podklad pro V. KP 2023–2026) 
KS3 SWOT analýza z roku 2022 (podklad pro V. KP 2023–2026) 

14. Poznámky 84 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



1. POPIS REGIONU 

Město Most patří mezi regiony s dlouhodobě nepříznivým sociálně demografickým vývojem. 

V minulosti se město Most potýkalo s velmi vysokou mírou nezaměstnanosti dosahující až 24% (rekordní 

nezaměstnanost byla v Mostě zaznamenána v roce 2004 a to ve výši 24,3%). Důvodem byl masivní útlum těžby 

uhlí a souvisejícího průmyslu a návazných služeb. I dnes patří město Most stále mezi regiony s vysokou mírou 

nezaměstnanosti. K 30. 6. 2022 byla nezaměstnanost v ČR 3,1%. V Mostě k tomuto datu byla nezaměstnanost 

6,5%. Jedná se o druhou nejvyšší míru nezaměstnanosti mezi okresy v rámci celé ČR. Před Mostem je na 

prvním místě pouze Karviná s 8% nezaměstnaných. Data na svém webu pravidelně uveřejňuje Ministerstvo 

práce a sociálních věcí.1
 

K nepříznivé sociální situaci kromě vysoké nezaměstnanosti přispívá i pokřivený trh s byty. Město je známé 

svou masivní panelovou zástavbou vystavěnou poměrně rychle v 60. – 90. letech minulého století s menším 

podílem bydlení v rodinných domech. K současné situaci také přispěla privatizace bytového fondu, kdy město 

Most a jím vlastněná akciová společnost Mostecká bytová, a. s. vlastní minimum bytového fondu. Město 

tak ztratilo kontrolu nad tím, komu a za jakých podmínek jsou byty pronajímány, kdo se do města stěhuje. 

Většina obyvatel se stabilním příjmem se snaží zajistit si vlastní bydlení v rodinném domě na periferii města. 

Pořízení bytu v centru města je paradoxně velmi levnou variantou, což opět nahrává realitním kancelářím a 

spekulantům s byty a majitelům, kteří skupují byty za účelem výdělku. Přestože je bydlení základní lidskou 

potřebou, pro většinu nízkopříjmových domácností se stává nedostupným (bariérou jsou vstupní kauce, 

„dopředné“ nájmy, vysoká cena pronájmů). Rodiny tuto situaci často řeší půjčkou za účelem zajištění/vstupu 

do bydlení, což je dostává do ještě větší dluhové pasti a tím hrozící ztráty bydlení. Značná část rodin pak 

vynakládá na bydlení více než 40% disponibilních příjmů, což vede ke ztrátě stability bydlení a tím také narůstá 

vnitřní migrace obyvatel. Z údajů matriky Magistrátu města Mostu vyplývá, že průměrně dochází ke 200 

přestěhování v rámci města2. 

Město se také potýká s permanentním úbytkem obyvatel. Díky přirozenému úbytku i díky stěhování. Jedná se 

sice o nevýrazný, avšak setrvalý stav od roku 1993, kdy měl Most nejvíce obyvatel a to 71.361.3 K 30. 6. 2022 

bylo v Mostě evidováno pouze 62.883 obyvatel. Většinou z regionu odchází vysokoškolsky vzdělaní lidé či 

mladí lidé, kteří odejdou studovat vysokou školu do jiného města a do Mostu se pak už nevrací. Vyšší počet 

volných a levných bytů pak zpravidla vede k spekulacím na trhu a sestěhování obyvatel z jiných částí republiky 

nebo dokonce ze zahraničí (nejčastěji Slovensko). Tyto osoby, rodiny nemají k městu žádnou generační 

historii, vztah ani vazby. 

Ve městě se tak vytvářejí problémové lokality. Nejznámější sociálně vyloučenou lokalitou je sídliště Chanov, 

problémové lokality (i když nejsou typicky geograficky vyčleněné) se vytvářejí přímo v centru města – jedná 

se o lokalitu „Stovky“, ulici M. G. Dobnera, U Věžových domů, K. 

H. Borovského a Javorovou. Ne příliš dobrou adresou ve městě je také lokalita „Sedmistovky“. 

1 Aktuální data o nezaměstnanosti MPSV: https://www.mpsv.cz/mesicni 

2 Zdroj Magistrát města Mostu: https://www.mesto-most.cz/orientacni-prehled-o-pobytu-a-poctu-obyvatel-v- moste-v-roce-2022/d-

41881/p1=61982 

3 Zdroj ČSÚ: https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-cr 

Popis regionu 7 

 

 

  

 

http://www.mpsv.cz/mesicni
http://www.mesto-most.cz/orientacni-prehled-o-pobytu-a-poctu-obyvatel-v-
http://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-cr


ORP Most patří také mezi regiony s velkým výskytem zadlužených a dokonce předlužených osob, osob v 

exekučním řízení4. Podíl osob v exekuci se zde pohybuje okolo 20% ve srovnání s celorepublikovým 

průměrem 8%. Výjimkou není, že osoba má několik souběžně běžících exekučních titulů. Vzhledem k 

nevhodně nastavenému exekučnímu zákonu je pro tyto osoby nevýhodné nastoupit do zaměstnání a systematicky 

se uchylují k přežívání z dávek státní sociální podpory a hmotné nouze a do zóny šedé ekonomiky. 

Ze Strategie prevence kriminality města Mostu vyplývá, že se město Most také potýká v porovnání se 

zbytkem republiky s vyšší mírou kriminality. V rámci Ústeckého kraje zaujímá druhé místo (hned po Ústí nad 

Labem) v nápadu trestné činnosti. Alarmující je především nárůst mladistvých a dětských pachatelů. Nejvíce 

přestupků eviduje městská policie samozřejmě v sociálně vyloučených lokalitách.5
 

Se situací v ORP Most souvisí také vzdělanostní struktura obyvatel. Z Místního plánu inkluze vyplývá, že 

vzdělanostní struktura při porovnání s celorepublikovým průměrem je výrazně nižší a město Most dosahuje nižší 

vzdělanostní úrovně i oproti průměru v Ústeckém kraji. Rozvoj vzdělání je proto klíčovým krokem ke změně. 

Procento lidí s vysokoškolským vzděláním je značně nižší než procento osob se základním vzděláním. MPI 

dále uvádí, že výše zmíněná migrace v rámci města je téměř standardní záležitostí. Jedná se o přesun žáků z 

jedné školy na druhou, což způsobuje problém v komunikaci s rodiči, je ztížená a komplikovaná. Rodiče se 

školou a pedagogy téměř nevyjednávají. Jedním z velkých problémů v Mostě je rostoucí agresivita dětí 

školního věku. Příležitost pro prevenci agresivity se naskýtá ve zřizování různých volnočasových aktivit pro 

komunity i ostatní mládež.6
 

Město se také potýká, tak jako celá ČR, se stárnutím populace. Přibývá osob v seniorském věku, prodlužuje se 

věk dožití a tím narůstá počet osob závislých na péči druhé osoby. Rozvoj služeb péče je tedy do budoucna velkou 

prioritou. V této oblasti chybí městu jasná koncepce a strategie přípravy na stárnutí populace. Z projekce obyvatel 

vydané Český statistickým úřadem vyplývá, že v následujících desetiletích se podstatně změní věková struktura 

populace. Posouváním početně silných populačních ročníků do důchodového věku dojde k rychlému a 

výraznému stárnutí populace. Podle všech variant demografického vývoje zastoupení 65 a víceletých osob se 

zhruba zdvojnásobí z dnešní jedné šestiny na jednu třetinu. Jejich počet by měl kulminovat na konci 50. let. 

Průměrný věk obyvatel ČR se tak zvýší ze 41,3 let na 50,0 let7. 

V souvislosti s výše uvedeným je nezbytné, aby město Most mělo aktivní a komplexní síť sociálních služeb 

pro osoby v tíživé životní situaci. Ať už se jedná o situaci řešitelnou (např. závislost, bezdomovectví, dluhy 

apod.) tedy vyžadující služby sociální prevence, nebo situaci neřešitelnou (stáří, zdravotní hendikep) a tudíž 

vyžadující služby sociální péče. Za tímto účelem město Most komunitně plánuje rozvoj sociálních služeb a 

služeb návazných (např. prorodinné a volnočasové aktivity) kontinuálně již od roku 2006. Podstata 

komunitního plánování a jeho stručná historie je popsána v následující kapitole. 

4 Mapa exekucí: http://mapaexekuci.cz/ 

5 Strategie prevence kriminality statutárního města Mostu na období 2018 – 2021: https://www.mesto-most.cz/ strategie-prevence-

kriminality-statutarniho-mesta-mostu-na-obdobi-2018-2021/d-30399/p1=60133 

6 Místní plán inkluze statutárního města mostu pro roky 2017–2022: https://www.mesto-most.cz/mistni-plan- inkluze-statutarniho-

mesta-mostu/d-29885/p1=60133 

7 Zdroj: Český statistický úřad: https://www.czso.cz/csu/czso/ea002b5947 

8 Popis regionu 

 

 

  

 

http://mapaexekuci.cz/
http://www.mesto-most.cz/
http://www.mesto-most.cz/mistni-plan-
http://www.czso.cz/csu/czso/ea002b5947


2. ÚVOD DO PROBLEMATIKY KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Komunitní plánování je metoda8, prostřednictvím které lze na úrovni obcí nebo krajů plánovat sociální služby 

tak, aby odpovídaly místním specifikům i potřebám jednotlivých občanů. Jde o otevřený proces zjišťování potřeb 

a zdrojů a hledání nejlepších řešení v oblasti sociálních služeb. Základem plánování sociálních služeb je spolupráce 

zadavatelů (obcí či krajů) s poskytovateli (jednotlivými organizacemi) a uživateli (klienty) sociálních služeb při 

vytváření plánu, vyjednávání o budoucí podobě služeb a realizaci konkrétních kroků. Společným cílem je zajistit 

dostupnost kvalitních sociálních služeb, případně služeb souvisejících (aktivity preventivního či volnočasového 

charakteru nebo prorodinné aktivity). 

Při plánování sociálních služeb se vychází z porovnání existující nabídky sociálních služeb se zjištěnými 

potřebami (potenciálních) uživatelů služeb a výsledek provedeného srovnání slouží jako jeden z klíčových 

podkladů pro zformulování priorit v oblasti sociálních služeb. Je nutné přirozeně vzít v úvahu další podstatné 

údaje (např. nákladovost služeb, rozmístění služeb v regionu, kapacitní možnosti poskytovatelů), zohlednit 

zkušenosti zúčastněných aktérů celého plánovacího procesu a zajistit návaznost plánování sociálních služeb na 

ostatní související oblasti (školství, zdravotnictví, bezpečnost apod.). 

Jaké jsou přínosy komunitního plánování? 
• Zapojuje všechny účastníky systému sociálních služeb (tedy uživatele, poskytovatele, zadavatele) a 

zvyšuje tak podíl občanů na rozhodovacím procesu o způsobu jejich zajišťování, legitimizuje 

rozhodování řídících a zastupitelských orgánů obce. 

Podporuje dialog a spolupráci mezi obyvateli, zvyšuje pocit příslušnosti ke komunitě a umožňuje 

objevovat nové lidské i materiální zdroje. 
• 

• Zvyšuje dostupnost a kvalitu sociálních služeb a rozšiřuje jejich nabídku, zajišťuje, aby sociální služby 

odpovídaly zjištěným místním potřebám, reagovaly na lokální odlišnosti. Zvyšuje efektivitu 

investovaných finančních prostředků obce, protože jsou vynakládány jen na takové služby, které jsou 

potřebné. 
• 

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, udává krajům za povinnosti vytvářet střednědobé plány rozvoje 

sociálních služeb na krajské úrovni. Obcím tento zákon udává pouze možnost, nikoli povinnost, zpracovávat 

komunitní plány na území obce. Kraje však při svém plánování vycházejí z potřeb a požadavků jednotlivých 

ORP na svém území. Patří tedy k dobré praxi, v naprosté většině obcí s rozšířenou působností, že rozvoj 

sociálních služeb na svém území plánují. V Ústeckém kraji komunitně plánují všechny ORP, včetně ORP Most. 

8 Zdroj MPSV: https://www.mpsv.cz/web/cz/planovani-socialnich-sluzeb 

Úvod do problematiky komunitního plánování 9 

 

 

  

 

http://www.mpsv.cz/web/cz/planovani-socialnich-sluzeb


2.1 HISTORIE KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ V MOSTĚ9 

Proces komunitního plánování započal v Mostě již v roce 2004, kdy byl schválen Program rozvoje města Mostu, 

jehož součástí byl i rozvoj komunitního plánování. Od té doby probíhá nepřetržitě dosud a je součástí běžné 

agendy odboru sociálních věcí Magistrátu města Mostu. Za veškeré procesy komunitní plánování odpovídá 

určený koordinátor komunitního plánování. 

2005 až 2006 – vytvoření pracovních, tzv. koordinačních skupin, tvorba prvního komunitního plánu 

2007 až 2010 – realizace I. komunitního plánu 

• 

• 

poprvé se konala kampaň „30 dní pro neziskový sektor“ (dnes Říjen pro neziskovky) poprvé byl 

vyhlášen dotační program „Spoluúčast obce na dotačních titulech neziskových organizací“ 

• vznikla Komise koordinace a podpory sociálních služeb jako poradního orgánu rady města (dnes 

Komise prorodinných aktivit a sociálních služeb) 

byly vytvořeny internetové stránky neziskových organizací Mostecka www.neziskovky. unas.cz 

město Most získalo 2. místo v soutěži „Obec přátelská rodině“; komunitní plánování rozšířilo své 

zaměření na prorodinné aktivity 

komunitní plánování sociálních služeb v Mostě získalo od Ministerstva vnitra ČR „Cenu za kvalitu ve 

veřejné správě za rok 2009“ 

• 

• 

• 

2011 až 2014 – realizace II. komunitního plánu 

• 

• 

byla vytvořen elektronický katalog sociálních služeb 

od 1. 6. 2013 začalo být komunitní plánování sociálních služeb realizováno v rámci projektu 

„Komunitní plánování rozvoje sociálních služeb a služeb navazujících v Mostě“ 

(reg. č. CZ.1.04/3.1.03/97.00066), který byl finančně podpořen z ESF, prostřednictvím OP LZZ a 

státního rozpočtu ČR. Projekt trval do 31. 5. 2015. 

byla vyhlášena výtvarná soutěž pro veřejnost o doplňkové logo KP, které je používáno dodnes 

byla revidována struktura KP (snížení počtu koordinačních skupin z 6 na 3, došlo k nastavení 

pravomocí a zodpovědnosti jednotlivých struktur KP) 

• 

• 

2015 až 2018 – realizace III. komunitního plánu 

• došlo k navázání spolupráce s místní akční skupinou MAS Naděje, o. p. s., za účelem 

zapojení obcí SO ORP Most do procesu komunitního plánování 

komunitní plánování sociálních služeb začalo být od 1. 1. 2018 realizováno v rámci projektu „Rozvoj 

a podpora procesů komunitního plánování obce s rozšířenou působností Most“ (reg. č. 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006553), který je finančně podpořen z ESF, prostřednictvím OPZ a 

státního rozpočtu ČR. Projekt trval do 31. 1. 2020. 

• 

2019 až 2022 – realizace IV. komunitního plánu 

• Ze Struktury komunitního plánování pro období 2019 – 2022 byla vypuštěna veřejná konference, 

která dlouhodobě neplnila původní účel. Nejvyšším řídícím orgánem Kp je KPAaSS 

9 Podrobněji viz Kronika komunitního plánování města Mostu: https://www.mesto-most.cz/kronika-komunitniho- planovani/ds-

1531/archiv=0&p1=61293 

10 Úvod do problematiky komunitního plánování 

 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/kronika-komunitniho-


• Byla vydána a schválena Metodika spolupráce aktérů KP, popisuje pravidla spolupráce aktérů 

komunitního plánování v ORP Most – spolupráci s Ústeckým krajem, s obcemi katastrálního území 

města Most, a s poskytovateli služeb 

Roky 2020 a 2021 byly silně poznamenány celosvětovou epidemií onemocnění Covid19, což silně 

zasáhlo i sociální služby. 

Rok 2022 byl v oblasti sociálních služeb poznamenán silnou uprchlickou krizí v souvislosti 

s válkou na Ukrajině. 

Během těchto tří let byly poskytovatelé sociálních služeb a další neziskové organizace městu velkou 

oporou při organizaci a zvládání pomoci jak v době pandemie, tak při migrační vlně uprchlíků z 

Ukrajiny. Ukázalo se, že procesy Kp v jsou v Mostě za ty roky již zavedené a stabilizované, ale při 

tom dostatečně flexibilní, aby dokázaly reagovat i na nestandardní situace. 

• 

• 

• 

3. VYHODNOCENÍ IV. KP ZA ROKY 2019–2022 

V této kapitole jsou stručně shrnuty výsledky a závěry z provedeného hodnocení procesů IV. KP, které se každý 

rok provádí v souladu s Metodikou hodnocení komunitního plánování. Hodnotící zprávy za jednotlivé roky jsou 

v plném znění uvedeny na webových stránkách města https:// www.mesto-most.cz/komunitni-planovani-

socialnich-sluzeb-a-prorodinnych-aktivit/ds-1517/ p1=61293. 

Plnění plánovaných procesů 
Podpora a rozvoj procesů, zapojení obcí, rozvoj dobrovolnictví – dařilo se předávat informace o Kp veřejnosti 

i vedení města, pro členy Kp jsou vyhlašovány dva dotační programy, provoz dobrovolnického centra je 

zajištěn. Nepodařilo se navýšit finanční částku na dotační programy z původních 2,5% celkových nákladů 

služeb na min. 4% celkových nákladů služeb. Nepodařilo se zapojení obcí ORP Most do procesu plánování. 

Pro starosty obcí by bylo přínosem rozšíření poskytovaných služeb přímo do obcí. Tomu však brání uzavření 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, které neumožní poskytovatelům služeb navýšit kapacitu 

služeb. V dalším 

V. KP proto není spolupráce s obcemi dále rozvíjena. Priority služeb pro seniory a zdravotně znevýhodněné, 

pro osoby a rodiny v krizi a národnostní a etnické menšiny, volnočasové a prorodinné aktivity byly plněny 

dle plánu. V některých případech službu využilo menší procento klientů a to z důvodů opatření k zamezení šíření 

onemocnění Covid19. 

Vznik a zánik služeb v době IV. KP 
V době realizace IV.KP zanikly z důvodu nedostatečného financování tři služby. Nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež, pečovatelská služba a animoterapie. Kromě animoterapie nebyl zánik ostatních dvou služeb 

příčinou neplnění plánovaných priorit. Klienty obou zaniklých služeb převzaly ostatní organizace, zapojené 

do procesu Kp. 

Z hodnotících zpráv vyplynula potřebnost služeb, které ve městě chybí, ale nedaří se nalézt poskytovatele, který 

by je poskytoval. Hlavní důvodem je, že se jedná v převážné míře o finančně náročné služby, které bez zajištění 

stálého zdroje financování nelze začít zodpovědně realizovat. Jsou to: domov se zvláštním režimem pro osoby s 

duševním onemocněním, služby pro osoby s poruchou autistického spektra, azylový dům pro rodiny s dětmi, 

pobytová forma krizové pomoci, noclehárna pro ženy, sociální bydlení nebo akreditované dluhové poradenství. 

Podrobně je tato potřebnost rozvedena v kapitole č. 8 Rozvojové plány a záměry. 

Vyhodnocení IV. KP za roky 2019–2022 1

1 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb-a-prorodinnych-aktivit/ds-1517/
http://www.mesto-most.cz/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb-a-prorodinnych-aktivit/ds-1517/


4. PROCES VZNIKU V. KP 

01 – 04/22 podklady a podněty od členů Kp, zkušenosti a praxe s poskytováním služeb v KS i 

KPAaSS 

výstupy z hodnotícího procesu IV. KP SWOT 

analýzy v KS 

tvorba plánu služeb a aktivit pro období 2023 – 2026 připomínkovací řízení 

schvalovací řízení účinnost V. 

KP 

04/22 

06 - 09/22 

09/22 

10/22 

11 – 12/22 

1. 1. 2023 

5. STRUKTURA KP A JEHO ÚČASTNÍCI 

Organizační strukturu KP tvoří 3 základní roviny: 
• schvalovací 

• řídící 

• odborná 

Schvalovací rovina 
• Tvoří ji RmM a ZmM. 

Řídící rovina 
• Řídící rovina je tvořena KPAaSS, koordinátorem KP a vedoucími cílových skupin 

zapojených v KS. 

• V případě, že je KP realizováno v rámci projektu, je součástí řídící roviny realizační tým tohoto 

projektu. 

Realizační tým je zpravidla tvořen koordinátorem KP, projektovým a finančním manažerem. 

Koordinátor KP je vždy součástí realizačního týmu. 
• 

• 

Odborná rovina 
• 

• 

Odborná rovina je tvořena členy koordinačních skupin. 

Členové koordinačních skupin jsou zástupci zadavatelů, poskytovatelů, uživatelů i veřejnosti. 

Navenek zastupují cílové skupiny zapojené v KS její vedoucí, kteří jsou voleni v souladu s jednacím 

řádem KS. • 

12 Proces vzniku V. KP 

 

  

 



Grafická podoba struktury KP 

Následující obrázky č. 1 a 2 graficky znázorňují strukturu KP. 

Obrázek č. 1 – Struktura KP 

Struktura KP a jeho účastníci 13 

 

  

 



Obrázek č. 2 – Struktura koordinačních skupin (KS) 

5.1 POPIS PRAVOMOCÍ A ZODPOVĚDNOSTÍ JEDNOTLIVÝCH STRUKTUR KP 

RmM a ZmM 
• RmM a ZmM jsou nejvyššími schvalovacími orgány Kp. 

• RmM je výkonným orgánem města v oblasti samostatné působnosti, při výkonu své činnosti se RmM 

zodpovídá zastupitelstvu města. Činnost RmM se řídí jednacím řádem RmM ID_JR_101. 

• Zasedání ZmM jakožto nejvyššího orgánu města se konají nejméně 1x za 3 měsíce a jsou veřejná. 

Při své činnosti se ZmM řídí vydaným jednacím řádem ID_JR_100. 

• RmM a ZmM vydávají rozhodnutí v oblasti KP na základě návrhů a doporučení KPAaSS. 

KPAaSS 
• KPAaSS je tvořena zástupci zadavatele, poskytovatelů i nezávislých odborníků v oblasti Kp, její členy 

nominuje RmM. 

KPAaSS je ustanovena statutem ID_STAT_009. 

Při své činnosti se řídí jednacím řádem ID_JR_009 a pravidly zastupitelstva ID_ PZmM_010. 

• 

• 

• 

• 

Zajišťuje propojení politické a odborné roviny. 

Při plnění a tvorbě KP chrání veřejný zájem a potřeby občanů města Mostu v oblasti sociálních 

služeb a prorodinných aktivit. 

Informuje orgány města o průběhu Kp. Předkládá RmM 

a ZmM návrhy a doporučení. 

Zodpovídá za zpracování KP a jeho implementaci. Projednává a 

schvaluje výstupy z KS. 

• 

• 

• 

• 

14 Struktura KP a jeho účastníci 

 

  

 



Uvedené dokumenty – statut komise ID_STAT_009, jednací řád komise ID_JR_009 a pravidla zastupitelstva 

ID_PZmM_010 – jsou umístěny na webu města Mostu http: /www.mesto-most.cz/. 

Koordinátor Kp 
• 

• 

• 

Koordinátor Kp je pracovníkem OSV MmM. Koordinátor Kp 

je současně tajemníkem KPAaSS. 

Při své činnosti se řídí aktuálně platným KP a také interními dokumenty MmM. 

• Komplexně zajišťuje agendu Kp a koordinuje činnosti k tomu potřebné. Koordinuje 

činnosti a aktivity vedoucí k realizaci KP a jeho naplňování. Monitoruje a vyhodnocuje 

plnění KP. O výsledcích informuje KPAaSS. Připravuje podklady pro jednání KPAaSS, 

RmM a ZmM. 

Komunikuje a spolupracuje s vedoucími KS, poskytovateli, uživateli i veřejností. Zajišťuje 

nezbytné analýzy v oblasti sociálních služeb a prorodinných aktivit. 

Aktivně a iniciativně předkládá návrhy k rozvoji Kp. 

Spolupracuje s KÚ ÚK při tvorbě, implementaci i evaluaci Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb v ÚK. 

Spolupracuje se zástupci obcí v oblasti plánování sociálních služeb. 

Spolupracuje s odbornými institucemi v oblasti plánování a rozvoje sociálních služeb (např. 

MPSV ČR, ÚP ČR, ČSÚ atd.). 

Zajišťuje propagaci Kp a prezentaci jeho výstupů a výsledků. Zodpovídá za 

informování veřejnosti. 

Sdílí zkušenosti z procesu Kp na místní, regionální i celostátní úrovni. 

V případě realizace Kp v rámci projektu se podílí na činnosti projektového 

realizačního týmu. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Vedoucí KS 
• Vedoucím KS je zástupce člena organizace KS, zpravidla se jedná o zástupce poskytovatelů či 

uživatelů nebo odborníka z oblasti sociálních služeb, který svou činnost vykonává na základě 

pracovního poměru uzavřeného s MmM a který je volen a odvoláván v souladu s jednacím řádem 

KS. 

• Vedoucí KS mohou být členy KPAaSS (na základě jmenování RmM) a jako takoví mají povinnost 

řídit se jejím statutem, jednacím řádem a pravidly. 

• Velmi úzce a aktivně spolupracují s koordinátorem Kp (popř. s členy realizačního týmu). 

Svolávají pravidelná jednání KS. 

Koordinují činnosti a aktivity své cílové skupiny, zapojené do KS. Řídí proces 

plánování a implementace KP v KS. 

Zpracovávají podklady a výstupy pro koordinátora Kp (popř. realizační tým projektu). 

• 

• 

• 

• 

Koordinační skupiny 
• 

• 

• 

Jsou tvořeny řádnými členy a hosty. 

Členy KS jsou zástupci zadavatele, poskytovatelů, uživatelů či veřejnosti. 

Členem KS se může zájemce stát na základě písemně podané přihlášky většinově přijaté členy KS. 

Činnost KS se řídí jejich statutem a jednacím řádem. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Při své činnosti dbají KS pokynů svých vedoucích. 

KS především zjišťují potřeby svých uživatelů, analyzují je a definují problémové oblasti. Předkládají 

návrhy priorit a opatření KP a aktivit k jejich realizaci. 

Realizují a vyhodnocují schválené priority, opatření a aktivity. 

Vytváří prostředí pro řešení aktuálních otázek a problémů v sociální oblasti. 

Usilují o vytváření partnerství organizací působících v sociální oblasti a iniciaci společných 

projektů. 

Struktura KP a jeho účastníci 15 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/


Uživatelé a veřejnost 
• Jedná se o uživatele sociálních služeb, potenciální uživatele sociálních služeb a širokou veřejnost. 

• Informování a zapojování této cílové skupiny do procesů Kp se řídí Metodikou 

informování a zapojování veřejnosti do komunitního města 

Mostu http://www.mesto-most.cz/. 

plánování, umístěné na webu 

5.2 PŘEHLED ČLENŮ KP 

Detailní seznam členů Kp včetně realizovaných aktivit je uveden na straně 72. 

16 Struktura KP a jeho účastníci 

Přehled přihlášených organizací/subjektů do jednotlivých koordinačních skupin (k 22.9.2022) 

KS1 

Osoby se zdravotním znevýhodněním a senioři 

KS2 

Osoby a rodiny v krizi a prevence sociálního vyloučení 

KS3 

Prorodinné a volnočasové aktivity 

Vedení KS Petr Fadrhons (senioři) 

Luboš Trojna (osoby se zdravotním znevýhodněním) 

Vedení KS Karel Komárek (osoby a rodiny v krizi) 

Helena Fadrhonsová (národnostní a etnické menšiny 

Vedení KS Marie Franková (prorodinné aktivity) 

) Tomáš Smrž (volnočasové aktivity) 

1 AMA - Společnost onkologických pacientů,…, z.s. 
 

2 Anděl strážný 
 

3 Centrum pro zdravotně postižené ÚK o.p.s. 
 

4 Centrum služeb pro zdravotně postižené, o.p.s. 
 

5 Demosthenes, o. p. s. 
 

6 Diahelp - svaz diabetiků z. s. 
 

7 EDA cz, z.ú. 
 

8 ENERGIE o.p.s. 
 

9 Fokus Labe, z. s. 
 

10 HEWER, z.s. 
 

11 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 
 

12 Charita Most - služby péče 
 

13 Kontaktní pracoviště ÚP ČR Most 
 

14 Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. 
 

15 KRUH pomoci, o.p.s. 
 

16 Medicina Litvínov s. r. o. 
 

17 Městská správa sociálních služeb v Mostě, p. o. 
 

18 Porozumění Litvínov z.s. 
 

19 Sestřičky, s.r.o. 
 

20 Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
 

21 Statutární město Most - Klub seniorů v Mostě 
 

22 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 
 

23 Svaz tělesně postižených v ČR o.s. Most 
 

24 TenNet Family, s. r. o. 
 

25 Tichý svět, o.p.s. 

1 Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče 
 

2 Dětský domov a školní jídelna Most 
 

3 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 
 

4 Dobrá rodina o.p.s. 
 

5 Dům romské kultury, o.p.s. 
 

6 Charita Most - služby prevence 
 

7 K srdci klíč, o.p.s. 
 

8 Kontaktní pracoviště ÚP ČR Most 
 

9 MSSS v Mostě, p. o. - Poradna pro rodinu, manželstv 
 

10 Most k naději 
 

11 Naděje - M, o.p.s. 
 

12 Probační a mediační služba 
 

13 Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 
 

14 Rozkoš bez rizika, z. s. 
 

15 Statutární město Most - Městská policie, NZDM Zimá 
 

16 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 
 

17 Vězeňská služba ČR, Věznice Bělušice 
 

18 Women for Women, o. p. s. 
 

19 Základní škola, Most, Zlatnická 186 
 

ČR 

 

1 Dětská organizace ZÁLESÁK Most, z.s. 
 

2 Junák - český skaut, středisko Oheň Most, z.s. 
 

3 KASANDRA 
 

4 Klub dětí Centra volného času v Mostě 
 

5 Křesťanské centrum Apoštolské církve 
 

6 Mateřské centrum Pojďte si k nám hrát 
 

7 Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Dravci, p.s. 
 

8 Středisko volného času, Most, Albrechtická 414 
 

í 
 
 
 
 
 

 
. 
 

. 
 

k a Svět 
 
 

. 
 

. 

 

CELKEM 48 SUBJEKTŮ 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/


6. PLÁN SLUŽEB, AKTIVIT A PROJEKTŮ PRO V. KP 

Tato kapitola popisuje základní síť služeb pro občany města Mostu. Poskytovateli těchto služeb jsou členové 

komunitního plánování, tedy subjekty aktivně spolupracující s městem Most, jakožto zadavatelem služeb. Služby 

uvedené níže se mohou účastnit pravidelně vyhlašovaných dotačních programů města. Jedná se především o dotační 

program na podporu „registrovaných sociálních služeb“ a dotační program na podporu „prorodinných a 

volnočasových aktivit a programů prevence sociálního vyloučení“. 

Prostřednictvím této sítě služeb se město snaží reagovat na potřeby svých občanů v tíživé životní situaci, ať z 

hlediska sociální péče (služby pro seniory a osoby zdravotní hendikepované), tak z hlediska sociální prevence 

(služby pro osoby či rodiny v krizi), či z hlediska volného času a podpory rodinných a mezigeneračních vazeb. 

Do V. KP města Mostu byly, na základě dobrovolné žádosti poskytovatele, zařazeny pouze služby a projekty 

realizované v katastrálním území ORP Most. V případě, že danou službu pro uvedenou cílovou skupinu na 

území obce nerealizuje žádný poskytovatel, nebo není realizována v dostatečné kapacitě, může být zařazena služba 

poskytovaná obyvatelům ORP Most i mimo toto území. 

Součástí sítě služeb ve městě Most je 48 subjektů, z toho je 26 poskytovatelů registrovaných sociálních služeb 

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a dále 22 subjektů poskytujících služby preventivního a 

volnočasového charakteru. Poskytovatelé sociálních služeb budou realizovat na území města 112 

služeb/aktivit/projektů, přičemž za stěžejní část sítě považujeme služby registrované dle zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách. Jejich přehled uvádíme na následujících stranách. 

Je potřeba podotknout, že zapojení do Kp je dobrovolné a na území města se nacházejí další subjekty 

poskytující sociální služby a služby návazné a které nejsou aktivně zapojeny do místní sítě služeb. Jedná se např. 

o Kojenecké ústavy Ústeckého kraj, Home Care Barborka s.r.o., Senior caring s. r. o. či Domov Alzheimer Most 

z. ú. 

Graf č. 1 – Přehled členů Kp 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 17 

 

  

 



Následující graf č. 2 a 3 znázorňuje přehled zapojených služeb, projektů a aktivit do Kp Most, kterých je 

celkem 112. 

Graf č. 2 Poměr registrovaných služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., a neregistrovaných aktivit 

Registrované a neregistrované 

služby 

Graf č. 3 Poměr služeb, aktivit a projektů dle jednotlivých KS 

Přehled poskytovaných služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, které jsou součástí V. KP 

Most jsou uvedeny v následujícím grafu. 

Graf č. 4 přehled registrovaných sociálních služeb v dělení na OSP, péči a prevenci 

18 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Rozdělení sociálních služeb 

 

11; 16% 

 
34; 51% 

22; 33% 

 

Poradenství 

Služby péče 

Služby prevence 

Realizované aktivity dle KS 

 
7; 6% 

49; 44% 

 
56; 50% 

 
 
 
 

 
KS1 KS2 KS3 

 

Sociální služby ; 67; 
60% 

Sociální služby 

Neregistrované aktivity 

Neregistrované 

aktivity; 45; 40% 

 

  

 



Následující graf č. 5 uvádí počet registrovaných sociálních služeb, zapojených do komunitního plánování, dle 

jednotlivých § zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

Graf č. 5 Počet sociálních služeb dle § 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 19 

Počet sociálních služeb 

Sociální rehabilitace 3 

Terénní programy 3 

Terapeutické komunity 0 

Sociálně terapeutické dílny 0 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdra. postižením 1 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 4 

Služby následné péče 1 

Noclehárny 1 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 4 

Nízkoprahová denní centra 1 

Intervenční centra 1 

Krizová pomoc 3 

Kontaktní centra 1 

Domy na půl cesty 2 

Azylové domy 4 

Tlumočnické služby 2 

Telefonická krizová pomoc 1 

Raná péče 2 

Soc. služby poskytované ve zdravotnických zařízeních 1 

Chráněné bydlení 1 

Domovy se zvláštním režimem 1 

Domovy pro seniory 4 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 1 

Týdenní stacionáře 0 

Denní stacionáře 3 

Centra denních služeb 0 

Odlehčovací služby 3 

Podpora samostatného bydlení 0 

Průvodcovské a předčitatelské služby 0 

Tísňová péče 1 

Pečovatelská služba 3 

Osobní asistence 4 

Odborné sociální poradenství 11 

0 2 4 6 8 10 12 

       
   

 
   

 
 
    

 
 
   

 
 
  

  

 
  

 
 
 
    
 

  

   

 
  
  

 

  

 



6.1 PLÁN SLUŽEB KS1 PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 
ZNEVÝHODNĚNÍM A SENIORY 

6.1.1 REGISTROVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY DLE ZÁKONA Č. 108/2006 SB., 
O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

§ 37 Odborné sociální poradenství 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

AMA – společnost onkologických pacientů, jejich rodinných příslušníků a přátel, z.s. Centrum pro 

zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 

Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. HOSPIC v 

MOSTĚ, o.p.s. 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s. 

Tichý svět, o.p.s. 

20 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 

Místo realizace 
Terénní formou – území města Mostu (ale i celého Ústeckého kraje) po předchozím 
objednání od út – pá 

 

 
Cílová skupina 

 

Osoby s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 
postižením, 
osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby s jiným 
zdravotním postižením, 
osoby se zrakovým postižením a seniory 

Kapacita služby 
Individuální okamžitá kapacita 2 uživatelé, skupinová kapacita 5 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 26, počet intervencí 35, počet kontaktů 56 (Celý ÚK:250 uživatelů/rok, 400 
kontaktů) 

Předpokládané roční náklady 1 500 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

80 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 10 % Krajský úřad ÚK, 5 % město Most, 5 % 
město Ústí nad Labem. 

Web www.krcentrum.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

AMA – Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných příslušníků 
a přátel, z. s. 

Místo realizace Most, J. E. Purkyně 270/5, Most 

Cílová skupina 
Osoby se zdravotním postižením - onkologický pacient, jeho rodinní příslušníci a přátelé 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 150, počet intervencí 550, počet kontaktů 1 

Předpokládané roční náklady 1 583 920 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

80 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 5 % město Most, 15 % sponzorské dary 

Web www.amasop.cz 

 

  

 

http://www.krcentrum.cz/
http://www.amasop.cz/


Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 21 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s., Krajská organizace 
Ústeckého kraje p.s. 

Místo realizace K. H. Borovského 1853, Most 

Cílová skupina Osoby se sluchovým postižením 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 2 uživatelé, skupinová kapacita 35 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 80, počet intervencí 250, počet kontaktů 430 (Celý Ústecký kraj: počet 
uživatelů 89, počet kontaktů 450) 

Předpokládané roční náklady 1 300 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

85% MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 5 % Krajský úřad ÚK, 5 % město Most, 5 % 
ostatní města. 

Web www.nnuk.estranky.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

Místo realizace Svážná 1528, Most 

Cílová skupina 
Osoby se zdravotním postižením. Senioři. Nevyléčitelně nemocní, převážně onkologicky. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 460, počet intervencí 180, počet kontaktů 640 

Předpokládané roční náklady 445 320 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

50 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 7 % obce, 15 % granty, 20 % dary, 8 
% Krajský úřad ÚK 

Web www.hospic-most.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Centrum služeb pro zdravotně postižené, o.p.s. 

Místo realizace Moskevská 14/1, Most 

 

Cílová skupina 
 

Osoby s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 
mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, 
osoby s jiným zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením a seniory 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 85, počet intervencí 110, počet kontaktů 97 

Předpokládané roční náklady 250 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

91 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 8 % město Most, 1 % Krajský úřad ÚK 

Web www.centrumpostizenym.cz 

 

  

 

http://www.nnuk.estranky.cz/
http://www.hospic-most.cz/
http://www.centrumpostizenym.cz/


§ 39 Osobní asistence 
• 

• 

• 

• 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. Centrum 

služeb pro zdravotně postižené, o.p.s. 

HEWER, z.s. 

Charita Most 

22 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 

Místo realizace Území města Mostu (ale i celého Ústeckého kraje) 

 

Cílová skupina 
 

Osoby s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 
mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, 
osoby s jiným zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 14 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 5-6, počet hodin přímé péče 2.500 (Celý ÚK = 250 - 300 klientů/rok) 

Předpokládané roční náklady 15 000 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

70 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 8 % vlastní zdroje, 5 % město Most, 5 % 
nadace ČEZ, 5 % město Ústí nad Labem, 7 % Krajský úřad ÚK 

Web www.krcentrum.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Tichý svět, o. p. s. 

Místo realizace pobočka v Mostě - Barvířská 495, Most 

Cílová skupina 
Osoby se sluchovým postižením a osoby se sluchovým a kombinovaným postižením 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 4 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 7, počet intervencí 22., počet kontaktů 30 

Předpokládané roční náklady Roční náklady na celorepublikovou službu 12 000 000 Kč (250 klientů) 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

90 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 0,1 % město Most, 9,9 % ostatní města ČR 

Web www.tichysvet.cz 

 

  

 

http://www.krcentrum.cz/
http://www.tichysvet.cz/


Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 23 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

Místo realizace Území města Mostu (ale i Duchcova, Oseku a jejich spádových obcích) 

Cílová skupina Osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním postižením, senioři 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 3 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 5, počet hodin přímé péče 3.600 

Předpokládané roční náklady 1 842 314 Kč 

 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

 
89 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 1 % Krajský úřad ÚK, 3 % město Most, 7 % 
úhrada od uživatelů 

Web www.charita-most.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

HEWER, z. s. 

Místo realizace Území města Mostu (ale i celého Ústeckého kraje) 

 

Cílová skupina 
 

Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, osoby s 
kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, 
osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se zrakovým 
postižením, senioři 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 11 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 11, počet hodin přímé péče 4.000 (celý ÚK 115 uživatelů) 

Předpokládané roční náklady 12 066 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

74 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 3 % Krajský úřad ÚK, 3 % obce, 20 % 
úhrady od klientů 

Web www.hewer.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Centrum služeb pro zdravotně postižené, o.p.s. 

Místo realizace Území města Mostu 

 

Cílová skupina 
 

Osoby s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 
mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, 
osoby s jiným zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 7 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 18, počet hodin přímé péče 8.000 

Předpokládané roční náklady 2 850 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

76 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 7 % město Most, 1 % Krajský úřad ÚK, 16 
% vlastní zdroje 

Web www.centrumpostizenym.cz 

 

  

 

http://www.charita-most.cz/
http://www.hewer.cz/
http://www.centrumpostizenym.cz/


§ 40 Pečovatelská služba 
• 

• 

• 

Charita Most 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace Sestřičky, 

s.r.o. 

24 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Sestřičky, s.r.o. 

Místo realizace Území města Mostu 

 
Cílová skupina 

 

Osoby se zdravotním postižením, s chronickým onemocněním, senioři - kteří se z důvodu 
nemoci či zdravotního postižení nezvládnou starat o svojí osobu, děti a domácnost 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 3 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 38, počet hodin přímé péče 3.862 

Předpokládané roční náklady 2 700 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

43 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 3 % město Most, 2 % platby klientů, 52 % 
ostatní zdroje. 

Web www.sestrickymost.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace 
Území města Most a městských částí Souš, Čepirohy, Vtelno, Rudolice a Chanov. 

Cílová skupina 
Osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním postižením, senioři, rodiny s 
dítětem/dětmi bez věkového omezení. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 24 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 300, počet hodin přímé péče 3.500 

Předpokládané roční náklady 12 810 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

47 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 30 % město Most, 23 % vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/pecovatelska-sluzba-ul-komoranska-818-most/ kontakt/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

Místo realizace Území města Mostu (ale i Duchcova, Oseku a jejich spádových obcích) 

 
Cílová skupina 

 

Osoby s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 
tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením, 
rodiny s dítětem/dětmi, senioři 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 8 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 64, počet hodin přímé péče 3.960 (Celkem za celý region 107 uživatelů a 
6.600 hodin přímé péče) 

Předpokládané roční náklady 5 200 000 Kč 

 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

65 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 13 % Krajský úřad ÚK, 8 % města 
Most, Duchcov a Havraň, 
14 % úhrada od uživatelů 

Web www.charita-most.cz 

 

  

 

http://www.sestrickymost.cz/
http://msss-most.cz/pecovatelska-sluzba-ul-komoranska-818-most/
http://www.charita-most.cz/


§ 41 Tísňová péče 
• Anděl Strážný, z.ú. 

§ 44 Odlehčovací služby 
• 

• 

• 

ENERGIE o.p.s. 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

Medicína Litvínov s.r.o. 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 25 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

ENERGIE o.p.s. 

Místo realizace Hornická 106, Meziboří, 

 
Cílová skupina 

 

Osoby s lehkým či středně těžkým mentálním postižením nebo dlouhodobým duševním 
onemocněním ve věku od 19 do 64 let, které jsou v trvalé péči rodiny. 

Kapacita služby 
Pobytová forma: 3 lůžka 

Ambulantní forma: individuální okamžitá kapacita 15 uživatelů 

 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Pobytová forma: Počet uživatelů 2, obložnost 20% 

Ambulantní forma: Počet uživatelů 5, počet intervencí 400 (celkem za ÚK = 11 klientů) 

Předpokládané roční náklady 1 619 460 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

59 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 26 % Úřad práce, 9 % příjmy od uživatelů, 1 
% Krajský úřad ÚK, 5 % Město Most 

Web www.energie-ops.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Anděl Strážný, z.ú. 

Místo realizace ORP Most (ale i celá ČR) 

Cílová skupina Senioři, osoby se zdravotním postižením a osoby v krizi ve věku 18 let 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita pultu 500 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 12 (Celkem v ČR 550 uživatelů) 

Předpokládané roční náklady 600 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

79 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje a města, 5 % klienti, 16 % Úřad práce 

Web www.andelstrazny.eu 

 

  

 

http://www.energie-ops.cz/
http://www.andelstrazny.eu/


§ 46 Denní stacionáře 
• Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

26 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Denní dětský rehabilitační stacionář, ul. Františka Malíka, Most 

Cílová skupina 
Děti a mladiství se zdravotním postižením nebo zdravotním znevýhodněním ve věku od 
jednoho do sedmnácti let. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 3 uživatelé, skupinová kapacita 12 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 14, počet intervencí 350, denní návštěvnost 5 

Předpokládané roční náklady 3 047 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

36 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 60 % město Most, 4 % vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/denni-detsky-rehabilitacni-stacionar-ul-frantiska- malika-

973/informace-o-zarizeni/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Medicína Litvínov s.r.o. 

Místo realizace Dělnická 109, Meziboří, Domov pro seniory SENMED 

Cílová skupina Senioři, osoby se zdravotním postižením 

Kapacita služby 
Pobytová forma: 10 lůžek 

Ambulantní forma: individuální okamžitá kapacita 2 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

S ohledem na sídlo služby je využití uživatelů z Mostu pouze namátkové (Celkem za ÚK = 
10 uživatelů) 

Předpokládané roční náklady 1 875 642 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

30% MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 70% Krajský úřad ÚK 

Web www.mezibori.ahc.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

Místo realizace Svážná 1528, Most 

 

Cílová skupina 
 

Osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. 
Cílem je umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. 

Kapacita služby 10 lůžek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 150, obložnost 73 % 

Předpokládané roční náklady 6 442 400 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

40 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 6 % Krajský úřad ÚK, 5 % Obce, 21 % 
dary, 10% klienti, 14 % granty, 4 % vlastní činnost 

Web www.hospic-most.cz 

 

  

 

http://msss-most.cz/denni-detsky-rehabilitacni-stacionar-ul-frantiska-
http://www.mezibori.ahc.cz/
http://www.hospic-most.cz/


§ 48 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
• Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 27 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Domov pro osoby se zdravotním postižením, ul. Barvířská, Most 

Cílová skupina Osoby s tělesným a zdravotním postižením od věku 40 let. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 6 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 6, obložnost 100%, počet lůžkodnů 2.100 

Předpokládané roční náklady 2 240 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

28% MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 2% město Most, 70% vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/domov-pro-osoby-se-zdravotnim-postizenim-ul- barvirska-
495/informace-o-zarizeni/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Denní stacionář pro seniory a handicapované občany, ul. Barvířská, Most 

Cílová skupina 
Osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 
postižením, senioři od 55 let věku. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel, skupinová kapacita 4 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 4, počet intervencí 30, denní návštěvnost 1 

Předpokládané roční náklady 949 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

43 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 51 % město Most, 6 % vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/denni-stacionar-pro-seniory-a-handicapovane-obcany- ul-barvirska-

495/informace-o-zarizeni/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace 
Denní stacionář pro mentálně postižené klienty, příp. kombinovaně handicapované občany s 
ukončenou školní docházkou, ul. Jiřího Wolkera, Most 

 
Cílová skupina 

 

Osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 
postižením. Služba je poskytována klientům s ukončenou školní docházkou ve věku od 
18 do 54 let. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 2 uživatelé, skupinová kapacita = 11 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 12, počet intervencí 220, denní návštěvnost 3 

Předpokládané roční náklady 2 126 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

38 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 49 % město Most, 13 % vlastní zdroje 

 
Web 

 

http://msss-most.cz/denni-stacionar-pro-mentalne-postizene-klienty- pripadne-
kombinovane-handicapovane-obcany-s-ukoncenou-skolni- dochazkou-ul-jiriho-
wolkera-404/informace-o-zarizeni/ 

 

  

 

http://msss-most.cz/domov-pro-osoby-se-zdravotnim-postizenim-ul-
http://msss-most.cz/denni-stacionar-pro-seniory-a-handicapovane-obcany-
http://msss-most.cz/denni-stacionar-pro-mentalne-postizene-klienty-


§ 49 Domovy pro seniory 
• 

• 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Sestřičky, s.r.o. 

28 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Domov pro seniory, ul. Jiřího Wolkera, Most 

 
Cílová skupina 

 

Senioři od 65 let věku, kteří z důvodu věku, změn jejich zdravotního stavu, snížené 
soběstačnosti a dovednosti, potřebují pomoc a péči jiné fyzické osoby v nepříznivé sociální 
situaci a nejsou schopni si ji sami zajistit. 

Kapacita služby 96 lůžek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 85, obložnost 75 %, počet lůžkodnů 25.000 

Předpokládané roční náklady 25 851 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

36 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 8 % město Most, 56 % vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/domov-pro-seniory-ul-jiriho-wolkera-404/informace-o- zarizeni/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Domov pro seniory, ul. Barvířská, Most 

 
Cílová skupina 

 

Senioři od 65 let věku, kteří z důvodu věku, změn jejich zdravotního stavu, snížené 
soběstačnosti a dovednosti, potřebují pomoc a péči jiné fyzické osoby v nepříznivé sociální 
situaci a nejsou schopni si ji sami zajistit. 

Kapacita služby 273 lůžek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 340, obložnost 95%, počet lůžkodnů 90.000 

Předpokládané roční náklady 93 010 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

33 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 12 % město Most, 55 % vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/domov-pro-seniory-ul-barvirska-495/informace-o- zarizeni/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Domov pro seniory, ul. Antonína Dvořáka, Most 

 
Cílová skupina 

 

Senioři od 65 let věku, kteří z důvodu věku, změn jejich zdravotního stavu, snížené 
soběstačnosti a dovednosti, potřebují pomoc a péči jiné fyzické osoby v nepříznivé sociální 
situaci a nejsou schopni si ji sami zajistit. 

Kapacita služby 35 lůžek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 39, obložnost 95%, počet lůžkodnů 11.500 

Předpokládané roční náklady 17 130 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

23 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 32 % město Most, 45 % vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/domov-pro-seniory-ul-antonina-dvoraka-2166/ informace-o-
zarizeni/ 

 

  

 

http://msss-most.cz/domov-pro-seniory-ul-jiriho-wolkera-404/informace-o-
http://msss-most.cz/domov-pro-seniory-ul-barvirska-495/informace-o-
http://msss-most.cz/domov-pro-seniory-ul-antonina-dvoraka-2166/


§ 50 Domovy se zvláštním režimem 
• Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 29 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Domov se zvláštním režimem, ul. Barvířská 495, Most 

 
Cílová skupina 

 

Osoby od 55 let se sníženou soběstačností z důvodu chronického duševního onemocnění tj. 
Alzheimerovy choroby nebo jiného typu demence závislé na pomoci jiné fyzické osoby. 

Kapacita služby 31 lůžek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet klientů 40, obložnost 98%, počet lůžkodnů 11.000 

Předpokládané roční náklady 15 530 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

37 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 8 % město Most, 55 % vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/domov-se-zvlastnim-rezimem-ul-barvirska-495/ informace-o-
zarizeni/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Sestřičky, s.r.o. 

Místo realizace Antonína Dvořáka 2430/18 Most 

Cílová skupina Senioři 

Kapacita služby 17 lůžek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 17, obložnost 80 %, počet lůžkodnů 6.205 

Předpokládané roční náklady 6 100 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

33% Úřad práce, 32% úhrady uživatelů, 24% sponzorské dary, 11% vlastní zdroje 

Web www.sestrickymost.cz 

 

  

 

http://msss-most.cz/domov-se-zvlastnim-rezimem-ul-barvirska-495/
http://www.sestrickymost.cz/


§ 51 Chráněné bydlení 
• ENERGIE o.p.s. 

§ 52 Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 
• HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

30 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

Místo realizace Svážná 1528, Most 

 
Cílová skupina 

 

Osoby, které již nevyžadují ústavní péči, ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejsou 
schopny se obejít bez pomoci jiné fyzické osoby a nemohou být proto propuštěny ze 
zdravotnického zařízení ústavní péče. 

Kapacita služby 3 lůžka 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 7, obložnost 67 % 

Předpokládané roční náklady 1 720 000 Kč 

 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

46 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 6 % Krajský úřad ÚK, 5 % obce, 15% dary, 
10 % klienti, 
14 % granty, 4 % vlastní činnost 

Web www.hospic-most.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

ENERGIE o.p.s. 

Místo realizace Hornická 106, Meziboří, 

 
Cílová skupina 

 

Osoby s lehkým či středně těžkým mentálním postižením nebo dlouhodobým 
duševním onemocněním ve věku od 19 do 64 let, které potřebují dohled druhé osoby. 

Kapacita služby 61 lůžek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet klientů 9 (Celkem za ÚK = 65, obložnost = 97 %) 

Předpokládané roční náklady 16 681 560 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

41 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 23 % Úřad práce, 33,3 % příjmy od 
uživatelů, 1,7 % město Most 

Web www.energie-ops.cz 

 

  

 

http://www.hospic-most.cz/
http://www.energie-ops.cz/


§ 54 Raná péče 
• 

• 

Demosthenes, o.p.s. 

EDA cz, z.ú. 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 31 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

EDA cz, z. ú. 

Místo realizace 
Území města Mostu (a Ústecký kraj, Pardubický kraj, Středočeský kraj a Hl. město Praha) 

Cílová skupina 
Rodiny dětí od narození do 7 let s postižením zraku a kombinovaným postižením 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 13 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 2, počet intervencí 10 

Předpokládané roční náklady 1 560 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

70 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 1 % Krajský úřad ÚK, 1 % město Most, 5 % 
nadace, 23 % ostatní zdroje 

Web www.eda.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Demosthenes, o.p.s. 

Místo realizace Území města Mostu (a celý Ústecký kraj) 

Cílová skupina 
Děti a rodiče dítěte ve věku od 0 do 7 let, které je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je 
ohrožen v důsledku nepříznivého zdravotního stavu. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 3 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 10, počet intervencí 237 (Celkem za ÚK = 76 uživatelů) 

Předpokládané roční náklady 3 000 000 Kč 

 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

92 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 5 %, město Ústí nad Labem, 1 
% malý dotační program ÚK, 
1 % město Teplice, 1 % město Most + ostatní města 

Web www.demosthenes.cz 

 

  

 

http://www.eda.cz/
http://www.demosthenes.cz/


§ 56 Tlumočnické služby 
• 

• 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s. 

Tichý svět, o.p.s. 

32 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Tichý svět, o. p. s. 

Místo realizace pobočka v Mostě - Barvířská 495, Most 

Cílová skupina 
Osoby se sluchovým postižením a osoby se sluchovým a kombinovaným postižením 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 18 uživatelů, online tlumočnická služba 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 13 

Předpokládané roční náklady Roční náklady na celorepublikovou službu = 30 000 000 Kč (800 klientů) 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

90 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 0,1 % město Most, 9,9 % ostatní zdroje 

Web www.tichysvet.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s., Krajská organizace 
Ústeckého kraje p.s. 

Místo realizace K. H. Borovského 1853, Most 

Cílová skupina Osoby se sluchovým postižením 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 2 uživatelé, skupinová kapacita 35 uživatelů 

 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 68, počet intervencí 98, počet kontaktů 290 (V celém Ústeckém 
kraji:145 uživatelů, 
350 intervencí a 900 kontaktů) 

Předpokládané roční náklady 1 400 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

85 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 5% Krajský úřad ÚK, 5 % město Most, 5 % 
ostatní města 

Web www.nnuk.estranky.cz 

 

  

 

http://www.tichysvet.cz/
http://www.nnuk.estranky.cz/


§ 66 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
• Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s. 

§ 70 Sociální rehabilitace 
• 

• 

• 

Fokus Labe, z.ú. 

KRUH pomoci, o.p.s. 

Tichý svět, o.p.s. 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 33 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Fokus Labe, z.ú. 

Místo realizace Centrum duševního zdraví Most, J. E. Purkyně 270/5 Most 

Cílová skupina 
Osoby s chronickým duševním onemocněním z okruhu psychóz. Služba je poskytována od 
18 let do 80 let věku. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel, při práci se skupinou 10 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 60 

Předpokládané roční náklady 4 281 177 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

90 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 5 % Krajský úřad ÚK, 5 % město 
Most 

Web www.fokuslabe.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s., Krajská organizace 
Ústeckého kraje p.s. 

Místo realizace K. H. Borovského 1853, Most 

Cílová skupina Osoby se sluchovým postižením 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 2 uživatelé, skupinová kapacita = 35 uživatelů 

 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 67, počet intervencí 240 počet kontaktů 480 (Za Ústecký kraj: 108 uživatelů, 
270 intervencí 
a 550 kontaktů) 

Předpokládané roční náklady 1 300 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

85 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 5 % Krajský úřad ÚK, 5 % město Most, 5 % 
ostatní města 

Web www.nnuk.estranky.cz 

 

  

 

http://www.fokuslabe.cz/
http://www.nnuk.estranky.cz/


34 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Tichý svět, o. p. s. 

Místo realizace pobočka v Mostě - Barvířská 495, Most 

 
Cílová skupina 

Osoby se sluchovým postižením a osoby se sluchovým a kombinovaným postižením 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 12 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

15 uživatelů 

Předpokládané roční náklady Roční náklady na celorepublikovou službu = 44 000 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

90 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 0,1 % město Most, 9,9 % ostatní zdroje 

Web www.tichysvet.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

KRUH pomoci, o.p.s. 

Místo realizace J. Průchy 19158/24, Most 

Cílová skupina Osoby se zdravotním postižením ve věku 18-64 let 

Kapacita služby 
Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel, při práci se skupinou 2 
uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet klientů 25-30 

Předpokládané roční náklady 3 000 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

95 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 5 % město Most 

Web www.kruhops.cz 

 

  

 

http://www.tichysvet.cz/
http://www.kruhops.cz/


6.1.2 PLÁN NEREGISTROVANÝCH AKTIVIT, PODPŮRNÝCH 
A NÁVAZNÝCH SLUŽEB KS1 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 
• 

• 

• 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. HOSPIC v 

MOSTĚ, o.p.s. 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 35 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Půjčovna kompenzačních pomůcek, Komořanská 818, Most 

Cílová skupina Zdravotně postižení a senioři 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet zápůjček 25 

Předpokládané roční náklady Zahrnuty do nákladů organizace 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

x 

Web Web http://msss-most.cz/zapujceni-kompenzacnich-pomucek/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

Místo realizace Svážná 1528, Most 

Cílová skupina 
Lidé, kteří potřebují nutně rychle kompenzační pomůcku. Dříve než ji obdrží od zdravotní 
pojišťovny. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet zápůjček 360 

Předpokládané roční náklady 492 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

15% klienti, 6% Krajský úřad ÚK , 25 % vlastní činnost, 25 % dar, 20 % města, 9 % 
granty 

Web www.hospic-most.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 

Místo realizace Ústí nad Labem, Na Popluží 821/11 

Cílová skupina Široká veřejnost 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet zápůjček 8 (Celý Ústecký kraj 85 zápůjček) 

Předpokládané roční náklady 30 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

5 % město Most, 5 % město Ústí nad Labem, 90 % příjmy klientů 

Web www.krcentrum.cz 

 

  

 

http://msss-most.cz/zapujceni-kompenzacnich-pomucek/
http://www.hospic-most.cz/
http://www.krcentrum.cz/


Mateřská centra pro zdravotně znevýhodněné 
• Porozumění Litvínov, z. s. 

Penziony pro seniory 
• Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

36 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Penzion pro seniory, ul. Albrechtická, Most 

 
Cílová skupina 

 

Osoby ve starobním důchodu nebo osoby pobírající invalidní důchod pro invaliditu třetího 
stupně, 
kteří nepotřebují pomoc druhé osoby. 

Kapacita služby 60 bytových jednotek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Obložnost 99 % 

Předpokládané roční náklady 3 196 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

78 % město Most, 22 % vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/penzion-pro-seniory-ul-albrechticka-1074/informace-o- zarizeni/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Porozumění Litvínov, z. s., Studentská 750, 436 01 Litvínov 

Místo realizace MC Klubíčko, Studentská 50, Litvínov 

 
Cílová skupina 

 

Děti a mládež od 1 do 26 let znevýhodnění zdravotním, mentálním, smyslovým či 
kombinovaným postižením žijící na Mostecku. Rodiny s malými dětmi. Děti v pěstounské 
péči. 

Kapacita služby Okamžitá kapacita 10 rodin 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet rodin 20 (Celkem je v MC 100 rodin) 

Předpokládané roční náklady 750 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

5 % město Ústí nad Labem, 85 % dary a dotace, 10 % úhrada uživatelů 

Web http://www.os-porozumeni.cz/ 

 

  

 

http://msss-most.cz/penzion-pro-seniory-ul-albrechticka-1074/informace-o-
http://www.os-porozumeni.cz/


Střediska denní péče 
• Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 37 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Středisko denní péče o děti do tří let věku, ul. Františka Malíka, Most 

Cílová skupina 
Zdravé, řádně očkované děti od 16 měsíců do 3 let věku, jejichž matky nebo osoby, které je 
mají v péči, jsou zaměstnány nebo studují. 

Kapacita služby Kapacita 23 dětí 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Denní návštěvnost 15 dětí 

Předpokládané roční náklady 2 171 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

86 % město Most, 14 % vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/stredisko-denni-pece-o-deti-do-tri-let-veku-ul- frantiska-malika-

973/informace-o-zarizeni/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Penzion pro seniory, ul. Komořanská, Most 

Cílová skupina 
Osoby ve starobním důchodu nebo osoby pobírající invalidní důchod pro invaliditu třetího 
stupně, kteří nepotřebují pomoc druhé osoby. 

Kapacita služby 86 bytových jednotek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Obložnost 99 % 

Předpokládané roční náklady 3 448 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

73 % město Most, 27 % vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/penzion-pro-seniory-ul-komoranska-818/informace-o- zarizeni/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Penzion pro seniory, ul. Ke Koupališti, Most 

Cílová skupina 
Osoby ve starobním důchodu nebo osoby pobírající invalidní důchod pro invaliditu třetího 
stupně, kteří nepotřebují pomoc druhé osoby. 

Kapacita služby 99 bytových jednotek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Obložnost 99 % 

Předpokládané roční náklady 3 592 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

80 % město Most, 20 % vlastní zdroje 

Web 
http://msss-most.cz/penzion-pro-seniory-ul-ke-koupalisti-1180/informace- o-zarizeni/ 

 

  

 

http://msss-most.cz/stredisko-denni-pece-o-deti-do-tri-let-veku-ul-
http://msss-most.cz/penzion-pro-seniory-ul-komoranska-818/informace-o-
http://msss-most.cz/penzion-pro-seniory-ul-ke-koupalisti-1180/informace-


Poradenství a klubová činnost 
• 

• 

Diahelp – svaz diabetiků z.s. 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Most Krajská 

zdravotní, a.s. 

Statutární město Most 

• 

• 

• 

38 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých Česká republika, 
zapsaný spolek (SONS ČR, z.s.), Oblastní odbočka Most 

Místo realizace Oblastní odbočka Most, E. Basse 1142/9 

Cílová skupina Těžce zdravotně postižení nevidomí a slabozrací občané 

 
Popis služby 

 

Sdružovat nevidomé a jinak těžce zrakově postižené občany a hájit jejich zájmy, 
poskytovat konkrétní služby vedoucí k integraci takto postižených občanů do 
společnosti. Oblastní odbočka má 31 členů. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Účast na akcích 10 - 15 osob 

Předpokládané roční náklady 340 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

Dary a dotace, členské příspěvky, Úřad vlády ČR, Úřad práce a město Most 

Web www.sons.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Diahelp – svaz diabetiků z.s. 

Místo realizace Edukační centrum Diahelp, Báňská 287, Most 

Cílová skupina Diabetici 1. a 2. typu, rodiče diabetických dětí, pedagogové. 

 

 
Popis služby 

 

Organizování edukačních seminářů, edukačních pobytových víkendů, sportovních a 
kulturních akcí. Edukační semináře pro pedagogické pracovníky. Půjčovna zdravotních 
pomůcek a literatura směrem k diabetu. Pomáháme klientům s novými technologiemi, 
SGM, a novinkách v léčbě diabetu. Spolek má celkem 300 členů. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Účast na akcích 40 - 50 osob, telefonické a osobní konzultace 800 

Předpokládané roční náklady 300 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

Krajský úřad ÚK, město Most, sponzoři 

Web www.diahelp.cz 

 

  

 

http://www.sons.cz/
http://www.diahelp.cz/


Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 39 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Statutární město Most 

Místo realizace Klub seniorů v Mostě, Javorová 3107 Most 

Cílová skupina Senioři s trvalým pobytem v Mostě 

 
Popis služby 

 

Společenské středisko pro seniory, nabízí besedy, výlety, sportovní aktivity a další 
využití volného času. 
Klub má 1.200 členů, jeho denní kapacita je 100 osob. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Denní návštěvnost 50 osob 

Předpokládané roční náklady 1 000 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100 % město Most 

Web https://www.mesto-most.cz/klub-senioru-v-moste/ds-3847/p1=71978 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Krajská zdravotní a.s., Nemocnice Most, o.z. 

Místo realizace Nemocnice Most, o.z., J. E. Purkyně 270 

Cílová skupina Všichni pacienti Nemocnice Most, o.z., včetně jejich rodinných příslušníků 

 

 
Popis služby 

 

Poskytování základního sociálního poradenství pacientům Nemocnice Most, 
o.z. Odkazování na dostupné sociální služby v mosteckém regionu i mimo něj. Navrhování 
možného řešení nepříznivé sociální situace pacientů. Spolupráce s rodinami pacientů, s 
úřady a institucemi. Služby jsou poskytovány od 7:00 - 15:30 hod. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

1 000 intervencí 

Předpokládané roční náklady Jsou součástí nákladů nemocnice 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

x 

Web https://www.kzcr.eu/cz/mo/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Svaz tělesně postižených v ČR 

Místo realizace Ul. Pionýrů 2806/7 Most 

Cílová skupina Senioři, zdravotně a tělesně postižení. 

Popis služby 
Procházky, návštěvy muzea, výlety, rekreace a různá klubová činnost. Mostecký svaz 
má 55 členů. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Účast na schůzkách 15 - 20 osob 

Předpokládané roční náklady 12 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

město Most 

Web není 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/klub-senioru-v-moste/ds-3847/p1%3D71978
http://www.kzcr.eu/cz/mo/


6.2 

6.2.1 

PLÁN SLUŽEB KS2 PRO OSOBY A RODINY V KRIZI 

REGISTROVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY DLE ZÁKONA Č. 108/2006 SB., 
O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

§ 37 Odborné sociální poradenství 
• 

• 

• 

• 

• 

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 

Charita Most 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace Most k 

naději z.s. 

Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 

40 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

Místo realizace Sociální poradna, Fr. Malíka 956/16a, Most 

Cílová skupina Osoby v krizi 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 200, počet kontaktů 500, počet intervencí 900 

Předpokládané roční náklady 850 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

1 % Krajský úřad ÚK, 92% MPSV, prostřednictvím Ústeckého kraje, 6% město Most, 1% 
dary 

Web www.charita-most.cz; 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 

Místo realizace Občanská poradna Most, Lomená 47/2 

 
Cílová skupina 

 

Dospělí od 18 let, kteří potřebují pomoc s řešením své nepříznivé sociální situace. 
Cochemský model: Manželské/partnerské páry, rodiny s dětmi 
v krizové situaci (např. rozvodové). 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 6 uživatelů 

 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Poradna: Počet uživatelů 1 050, počet kontaktů 2 600, počet intervencí 6.000 Cochemský 
model: Počet uživatelů 80, počet kontaktů 180, počet intervencí 300 

Předpokládané roční náklady 6 355 000 Kč 

 
Předpokládané zdroje financování 
v % 

 

55 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 0,1 % Krajský úřad ÚK, 10 % město 
Most, 0,3 % město Litvínov, 
0,5 % úhrady od uživatelů, 0,5 % projekty (AOP), 14 % dary, 19,6 % vlastní zdroje 

Web www.most.diakonie.cz 

 

  

 

http://www.most.diakonie.cz/


Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 41 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 

Místo realizace Sociálně aktivizační poradna Most, Báňská 287 

 
Cílová skupina 

 

Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách; osoby, které vedou rizikový způsob života 
nebo jsou tímto způsobem života ohroženi; osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách; osoby v krizi 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 4 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 501, počet kontaktů 364, počet intervencí 1.500 

Předpokládané roční náklady 4 483 544 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

80% MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 15% vlastní zdroje, 5% město Most. 

Web www.ric-most.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Most k naději z.s. 

 
Místo realizace 

 

Zařízení pro výkon trestu odnětí svobody: Bělušice, Nové Sedlo-Drahonice, Litoměřice, 
Všehrdy, Liberec, 
Stráž pod Ralskem, smluvně Kynšperk nad Ohří a Horní Slavkov 

 

Cílová skupina 
 

Pachatelé trestné činnosti s látkovou a nelátkovou závislostí. Služba je zaměřena na 
osoby motivované i nemotivované ke změně vykonávající trest odnětí svobody a 
osoby propouštěné z výkonu trestu v Ústeckém, Libereckém a Karlovarském kraji. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 2 uživatelé, skupinová 14/1 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 60, (Celá působnost = 250 osob) 

Předpokládané roční náklady 3 009 730 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

40 % RVKPP, 50 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 10 % Krajský úřad ÚK, 1 % 
Liberecký kraj 

Web www.mostknadeji.eu 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Místo realizace Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy, ul. Komořanská, Most 

 

 
Cílová skupina 

 

Oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti, osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách, osoby v krizi, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života ohroženy, pachatelé trestné činnosti, rodiny s dítětem/ dětmi, 
senioři. Věková kategorie klientů: od 6 ti let věku. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel, práce se skupinou 4 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 150, počet kontaktů 600, počet intervencí 700 

Předpokládané roční náklady 1 351 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

38 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 62 % město Most 

Web 
http://msss-most.cz/poradna-pro-rodinu-manzelstvi-a-mezilidske-vztahy- ul-komoranska-
818/informace-o-zarizeni/ 

 

  

 

http://www.ric-most.cz/
http://www.mostknadeji.eu/
http://msss-most.cz/poradna-pro-rodinu-manzelstvi-a-mezilidske-vztahy-


§ 55 Telefonická krizová pomoc 
• Most k naději, z.s. 

§ 57 Azylové domy 
• 

• 

• 

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 

Charita Most 

K srdci klíč, o.p.s. 

42 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 

Místo realizace Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni Most, Mikoláše Alše 3274, Most 

 

 
Cílová skupina 

 

Ženy a matky s dětmi, které chtějí řešit svou nepříznivou situaci – ocitly se na ulici v 
důsledku ztráty bydlení, jsou ohroženy nějakou formou násilí, žijí v nevyhovujícím 
rodinném prostředí nebo v obydlí ohrožujícím jejich život 
a zdraví od 18 let s dětmi do 18 let, popřípadě s nezaopatřenými dětmi do 26 let. 

 

Kapacita služby 
 

54 lůžek 
(11 matek s maximálně 35 dětmi, 6 žen bez dětí, 2 lůžka pro těhotné ženy od 17 let věku, 
které jsou umístěny 
na základě doporučení oddělení sociálně-právní ochrany dětí). 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 60, počet kontaktů 600, počet intervencí 750, obložnost 70 % 

Předpokládané roční náklady 9 500 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

79 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 1 % Krajský úřad ÚK, 7 ˇměsto Mostu, 10 % 
úhrady od uživatelů, 3 % dary 

Web www.most.diakonie.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Most k naději z.s. 

Místo realizace Linka duševní tísně, Petra Jilemnického 1929/9, Most (celostátní působnost) 

Cílová skupina 
Osoby v krizi, oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti, osoby s 
chronickým duševním onemocněním. 

Kapacita služby 
Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel (v daný okamžik se dovolá pouze jeden 
volající) 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet intervencí 6.000, počet kontaktů 3.000 

Předpokládané roční náklady 4 559 512 Kč 

Předpokládané zdroje financování 

v % 
90 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 10 % město Most, případně další obce 

Web www.mostknadeji.eu/ustecky-kraj/krizova/ 

 

  

 

http://www.most.diakonie.cz/
http://www.mostknadeji.eu/ustecky-kraj/krizova/


Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 43 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

K srdci klíč, o.p.s. 

Místo realizace Azylový dům pro rodiny s dětmi v Mostě, Chomutovská 2261/2 

Cílová skupina 
Rodiny s dětmi a muži s dětmi, kteří se ocitli v krizi spojené se ztrátou bydlení. 

Kapacita služby 20 lůžek (6 rodin) 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 65, počet kontaktů 1.200, počet intervencí 1.400, obložnost 90 %. 

Předpokládané roční náklady 4 600 000 Kč 

 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

85 % POSOSUK, 15 % úhrady od uživatelů nebo 70 % MPSV prostřednictvím Ústeckého 
kraje, 10 % město Most, 5 % ostatní dotace a dary, 15 % úhrady od uživatelů 

Web www.ksrdciklic.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

K srdci klíč, o.p.s. 

Místo realizace Azylový dům pro muže v Mostě, L. Štúra 2504/4, Most 

Cílová skupina Muži bez přístřeší ve věku 18 – 80 let. 

Kapacita služby 
28 lůžek v Mostě, ul. Ľudovíta Štúra 2504/4 a 2 lůžka ul. Chomutovská 2261/2 ve 
cvičných bytech. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 85, počet kontaktů 2.700, počet intervencí 2.500, obložnost 90% 

Předpokládané roční náklady 7 100 000 Kč 

 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

85 % POSOSUK, 15 % úhrady od uživatelů nebo, 70 % MPSV prostřednictvím Ústeckého 
kraje, 10 % město Most, 5 % ostatní dotace a dary, 15 % úhrady od uživatelů 

Web www.ksrdciklic.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

Místo realizace 
Centrum „Rodina v tísni“- Azylový dům pro matky s dětmi, Husova, Osek u 
Duchcova 

Cílová skupina 
Matky ve věku od 18 let s nezletilými dětmi, těhotné ženy, ženy pečující o 
nezaopatřené a nezletilé děti. 

Kapacita služby 30 lůžek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 15, počet kontaktů 1.610, počet intervencí 965, obložnost 97 

% (Počet klientů AD celkem 60.) 

Předpokládané roční náklady 6 613 700 Kč 

 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

50% strukturální fondy, 40 % dotace MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 1% 
Krajský úřad ÚK, 
1% město Most, 2% další města a obce, 6% příjmy uživatelů služeb. 

Web 
https://www.charita-most.cz/adresar/?s=osek-azylovy-dum-pro-matky-s- detmi-centrum-
rodina-v-tisni 

 

  

 

http://www.ksrdciklic.cz/
http://www.ksrdciklic.cz/
http://www.charita-most.cz/adresar/?s=osek-azylovy-dum-pro-matky-s-
http://www.charita-most.cz/adresar/?s=osek-azylovy-dum-pro-matky-s-


§ 58 Domy na půl cesty 
• 

• 

Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace K srdci 

klíč, o.p.s. 

44 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

K srdci klíč, o.p.s. 

Místo realizace Dům na půl cesty v Mostě, Chomutovská 2261/2 

 

 
Cílová skupina 

 

Osoby ve věku 18 – 26 let, které po dosažení zletilosti opouštějí školská zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy, popřípadě pro osoby 
z jiných zařízení pro péči o děti a mládež, a pro osoby, které jsou propuštěny z výkonu 
trestu odnětí svobody nebo ochranné léčby. 2 lůžka pro těhotné dívky od 17 let věku, které 
jsou umístěny na základě doporučení OSPOD 

Kapacita služby 8 lůžek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 20, počet intervencí 1.200, obložnost 80 % 

Předpokládané roční náklady 2 300 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

70 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 15 % město Most, 5 % ostatní dotace a dary, 
10 % úhrady od uživatelů 

Web www.ksrdciklic.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Dětský domov a Školní jídelna, Most 

Místo realizace K. H. Borovského 1146, Most 

Cílová skupina 
Lidé ve věku 18 - 26 let, kteří vyrůstali do své zletilosti v dětských domovech, zařízeních 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc nebo pěstounské péči. 

Kapacita služby 3 lůžka 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet klientů 6, počet intervencí 300, obložnost 100% 

Předpokládané roční náklady 720 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

85 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 5 % město Most, 10 % úhrada od klientů 

Web www.ddmost.cz 

 

  

 

http://www.ksrdciklic.cz/
http://www.ddmost.cz/


§ 59 Kontaktní centra 
• Most k naději, z.s. 

§ 60 Krizová pomoc 
• 

• 

Most k naději, z.s. 

Spirála, Ústecký kraj, z. s. 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 45 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Most k naději, z.s. 

Místo realizace Krizová poradna, P. Jilemnického 1929, Most 

Cílová skupina Osoby v krizi, oběti trestné činnosti, oběti domácího násilí 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet intervencí 500, počet uživatelů 350 

Předpokládané roční náklady 1 372 796 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

90 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 10 % město Most 

Web www.mostknadeji.eu/ustecky-kraj/krizova/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Most k naději, z. s. 

Místo realizace Jilemnického 1929, Most 

 

Cílová skupina 
 

Osoby experimentující nebo škodlivě užívající návykové látky (včetně alkoholu); 
osoby závislé na návykových látkách (včetně alkoholu 
a patologického hráčství). Dále: rodinní příslušníci či jiné blízké osoby závislých; 
osoby na počátku abstinence. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 4 uživatelé, skupinová kapacita 12 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet klientů 610, počet intervencí 3.500, počet kontaktů 8.800 

Předpokládané roční náklady 5 006 606 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

60 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje; 32 % RVKPP; 2 % Krajský úřad ÚK; 6 % 
město Most 

Web www.mostknadeji.eu 

 

  

 

http://www.mostknadeji.eu/ustecky-kraj/krizova/
http://www.mostknadeji.eu/


§ 60a Intervenční centra 
• Spirála, Ústecký kraj, z. s. 

46 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Spirála, Ústecký kraj, z.s. 

Místo realizace 
Intervenční centrum, Ústecký kraj - Masarykova 75/225, 40001 Ústí nad Labem – 
Klíše, Most - Lomená 47/2, 434 01 Most, 

Cílová skupina 
Osoby ohrožené domácím násilím, věková kategorie 6+, svědci domácího násilí, osoby 
ohrožené stalkingem. 

Kapacita služby 1 lůžko (terénní služba 1 uživatel, ambulantní služba 2 uživatelé) 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet klientů 65 

Předpokládané roční náklady 5 500 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

90 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 2 % nadace, 8 % města Ústeckého 
kraje 

Web www.spirala-ul.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Spirála, Ústecký kraj, z.s. 

Místo realizace 
TRIANGL – krizové centrum pro děti a nedospělé, K Chatám 22, Ústí nad Labem 

Cílová skupina Osoby v krizi a oběti trestné činnosti ve věku 3 - 18 let 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel (ambulantní služba) 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet klientů 11, počet kontaktů 18, počet intervencí 26 (Celkem za ÚK 250 klientů) 

Předpokládané roční náklady 995 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

90 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 1,5 % Krajský úřad ÚK (malý dotační titul), 
8,5 % města Ústeckého kraje 

Web https://spirala-ul.cz/sluzby/krizove-centrum-triangl/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Spirála, Ústecký kraj, z.s. 

Místo realizace Centrum krizové pomoci – pobytová služba, K Chatám 22, Ústí nad Labem 

Cílová skupina 
Osoby v krizi a oběti trestných činů - jednotlivci, rodiny s dětmi v krizové situaci, 
kterou nemohou nebo neumí zvládnout bez odborné pomoci. 

Kapacita služby 5 lůžek 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 10, počet intervencí 38 (Celkem za ÚK 850 intervencí, 4.000 kontaktů) 

Předpokládané roční náklady 5 500 000 Kč 

 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

90 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 1,5 % Krajský úřad ÚK (malý dotační titul), 
1 % město Most, 
7,5 % města Ústeckého kraje 

Web https://spirala-ul.cz/sluzby/krizova-luzka/ 

 

  

 

http://www.spirala-ul.cz/


§ 61 Nízkoprahová denní centra 
• Charita Most 

§ 62 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
• 

• 

• 

DŮM ROMSKÉ KULTURY 

o.p.s. 

Charita Most Statutární 

město Most 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 47 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 

Místo realizace Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Chanov, Zlatnická 187 Most 

Cílová skupina Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Kapacita služby 
Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel. Skupinová okamžitá kapacita: Ambulantní = 25/3, 
terénní = 16/2 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 125, počet intervencí 3.000, počet kontaktů 10 

Předpokládané roční náklady 3 300 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

95 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 5 % město Most 

Web www.dumrk.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

Místo realizace Jana Kříže 846/21, Most 

Cílová skupina Osoby bez přístřeší 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 16 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 160, počet kontaktů 3.500, počet intervencí 5.700 

Předpokládané roční náklady 2 955 100 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

94,5 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 1 % Krajský úřad ÚK, 4 % město 
Most, 0,5 % uživatelé služeb. 

Web www.charita-most.cz 

 

  

 

http://www.dumrk.cz/
http://www.charita-most.cz/


48 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Statutární město Most 

Místo realizace NZDM Zimák, Rudolická 1700/2, Most 

Cílová skupina 
Děti a mládež ve věku od 15 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 35 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 75, počet intervencí 9.500, počet kontaktů 4.500 

Předpokládané roční náklady 2 200 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

85 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 15 % město Most 

Web 
https://www.mesto-most.cz/nizkoprahove-zarizeni-pro-deti-a-mladez-15- 26-let/ds-
3846/p1=60873&p3=713 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Statutární město Most 

Místo realizace Klub národnostních menšin, tř. Budovatelů 2377, Most 

Cílová skupina Děti a mládež ve věku 6 až 15 let ohrožená společensky nežádoucími jevy. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 21 dětí 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet klientů 100, počet intervencí 10.000, počet kontaktů 4.000 

Předpokládané roční náklady 1 347 960 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

95 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 5 % město Most 

Web www.mesto-most.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

Místo realizace NZDM Sovička, Petra Jilemnického 2459, Most 

Cílová skupina Děti a mládež ve věku 6 – 15 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 15 dětí 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 80, počet intervencí 1.400, počet kontaktů 40 

Předpokládané roční náklady 3 464 200 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

94,5 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 0,1 % Krajský úřad ÚK, 5,4 % 
město Most 

Web www.charita-most.cz 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/nizkoprahove-zarizeni-pro-deti-a-mladez-15-
http://www.mesto-most.cz/nizkoprahove-zarizeni-pro-deti-a-mladez-15-
http://www.mesto-most.cz/
http://www.charita-most.cz/


§ 63 Noclehárny 
• K srdci klíč, o.p.s. 

§ 64 Služby následné péče 
• Most k naději, z. s. 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 49 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Most k naději, z.s. 

Místo realizace Dům humanity, P. Jilemnického 1929/, Most 

 

 
Cílová skupina 

 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách. Konkrétně: Osoby 
starší 15 let, které absolvovali rezidenční či ambulantní léčbu, po VT na 
specializovaném oddělení, nebo abstinují sami minimálně 3 měsíce. 
Osoby, jejichž blízcí abstinují od návykových látek, nebo jsou jejich aktivními uživateli. 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel, skupinová kapacita 12 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 60, počet intervencí 280, počet kontaktů 350 

Předpokládané roční náklady 1 044 969 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

70 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 22 % Krajský úřad ÚK, 8 % město 
Most a Litvínov 

Web www.mostkandeji.eu 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

K srdci klíč, o.p.s. 

Místo realizace L. Štůra 2504/4 Most 

Cílová skupina Muži a ženy bez přístřeší ve věku 18+ 

Kapacita služby 12 lůžek (10 lůžek pro muže, 2 lůžka pro ženy) 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 75, počet intervencí 900, obložnost 90 % 

Předpokládané roční náklady 2 000 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

70 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 15 % město Most, 5 % ostatní dotace a dary, 
10 % úhrady od uživatelů 

Web www.ksrdciklic.cz 

 

  

 

http://www.mostkandeji.eu/
http://www.ksrdciklic.cz/


§ 65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
• 

• 

• 

• 

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě DŮM 

ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 

Charita Most 

Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 

50 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 

Místo realizace SAS Chanov, Zlatnická 187 Most 

Cílová skupina Rodiny s dětmi 

Kapacita služby 
Individuální okamžitá kapacita 1 uživatel (ambulantní služba), 2 uživatelé (terénní služba) 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 30, počet intervencí 1.100, počet kontaktů 90 

Předpokládané roční náklady 2 300 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

95 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 5 % město Most, 

Web www.dumrk.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 

Místo realizace Lomená 47/2, Most 

 

 

Cílová skupina 
 

Rodiny a osoby starší 18 let s dítětem/dětmi, které se dostaly do nepříznivé sociální 
situace nebo žijí v prostředí nevyhovujícím nebo ohrožujícím jejich život a zdraví. 
Asistovaný kontakt: dítě svěřené do náhradní rodinné péče, rodiny, kterým byly svěřeny 
děti do náhradní rodinné péče, osoby, které mají zájem 
o kontakt s dítětem 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 4 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 45, počet kontaktů 380, počet intervencí 1 000 

Předpokládané roční náklady 4 120 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

60 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 1 % Krajský úřad ÚK, 10 % město 
Most, 0,3 % město Litvínov, 15 % dary, 13,7 % vlastní zdroje 13,7% 

Web www.most.diakonie.cz 

 

  

 

http://www.dumrk.cz/
http://www.most.diakonie.cz/


Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 51 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 

Místo realizace Báňská 287, Most 

Cílová skupina Rodiny s dětmi 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 4 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 97, počet kontaktů 110, počet intervencí 1.205 

Předpokládané roční náklady 4 651 401 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

80% MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 15% vlastní zdroj, 5% město Most. 

Web www.ric-most.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

Místo realizace Rozmarýnek Petra Jilemnického 2457/1 Most 

Cílová skupina Rodiny s dětmi 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 5 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 130, počet kontaktů 2.000, počet intervencí 1.500 

Předpokládané roční náklady 4 638 100 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

0,1 % Krajský úřad ÚK, 93,4 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 6,5 % 
město Most 

Web www.charita-most.cz; 

 

  

 

http://www.ric-most.cz/


§ 69 Terénní programy 
• 

• 

• 

Charita Most Most 

k naději, z.s. 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 

52 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 

Místo realizace Území města Mostu (ale také celý Ústecký kraj) 

Cílová skupina Muži a ženy poskytující placené sexuální služby 

Kapacita služby individuální okamžitá kapacita 2 uživatelé, skupinová kapacita 10 uživatelů 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet klientů 10, počet intervencí 24, Počet kontaktů 1.500 

Předpokládané roční náklady 2 400 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

7% Krajský úřad ÚK, 1% vlastní zdroje, 92 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje 

Web www.rozkosbezrizika.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Most k naději, z.s. 

Místo realizace 
Území města Mostu (ale také ve městech Litvínov, Bílina, Osek, Duchcov, Žatec a 
Louny) 

Cílová skupina 
Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, osoby se zájmem 
informovat se o drogové problematice; problémoví uživatelé drog 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 9 uživatelů; skupinová kapacita 4 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet klientů 240, počet kontaktů 2.000, počet intervencí 500 

Předpokládané roční náklady 10 457 009 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

23,6 % RVKPP, 2,1 % Krajský úřad ÚK; 70 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje; 
1,3 % Bílina; 0,48 % Osek; 2,3 % Most; 0,2 % ostatní 

Web 
http://www.mostknadeji.eu/ustecky-kraj/terenni-programy-most-teplice- louny/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

Místo realizace Území města Mostu 

 
Cílová skupina 

 

Osoby v krizi, Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 
ohroženy, Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, Etnické menšiny 

Kapacita služby Individuální okamžitá kapacita 3 uživatelé 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet klientů 150, počet kontaktů 1.700, počet intervencí 1.000 

Předpokládané roční náklady 2 746 550 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

0,1 % Krajský úřad ÚK, 93,4 % MPSV prostřednictvím Ústeckého kraje, 6,5 % město Most 

Web www.charita-most.cz; 

 

  

 

http://www.rozkosbezrizika.cz/
http://www.mostknadeji.eu/ustecky-kraj/terenni-programy-most-teplice-


6.2.2 PLÁN NEREGISTROVANÝCH AKTIVIT, PODPŮRNÝCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB 
KS2 

Služby pro děti a mládež s problémy v chování, v rodině, vztazích, nebo jinak ohrožené 
• 

• 

• 

• 

• 

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec Charita 

Most 

Dobrá rodina o.p.s. 

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s. 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 53 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

Popis služby 
Krizové pobytové zařízení pro děti ve věku 0 až 18 let bez doprovodu rodičů. Okamžitá 
kapacita = 16 dětí + 2 krizová lůžka 

Místo realizace 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Charity Most, K. H. Borovského 1146/2, 
Most 

 

 
 
Cílová skupina 

 

Dítě ohrožené, nezaopatřené ve věku 0 – 18 let, dítě, které se ocitlo bez jakékoliv péče; dítě, 
jehož život, 
nebo příznivý vývoj, jsou vážně ohroženy; dítě, které se ocitlo bez péče přiměřené jeho 
věku, dítě tělesně 
nebo duševně týrané nebo zneužívané, dítě, které se ocitlo v prostředí nebo situaci, kdy 
jsou závažným způsobem ohrožena jeho základní práva dítě, které požádá o ochranu 
svého života a dalších svých práv. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet dětí 90, obložnost 80 % 

Předpokládané roční náklady 5 488 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

88,4 % MPSV, 10 % město Most, 1,5 Úřad práce, 0,1 % dary 

Web www.charita-most.cz; 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola, 
Liberec 

 

 

Popis služby 

 

Ambulantní oddělení (denní návštěvnost 12 klientů): konzultace, vyšetření (etopedické, 
psychologické), vrstevnické skupiny pro mládež, práce s třídním kolektivem nebo 
individuální terapii pro dítě/mladistvého, program pozitivního rodičovství Triple P 
Internátní oddělení (okamžitá kapacita 8 klientů): Dvouměsíční diagnosticko terapeutický 
pobyt pro děti plnící povinnou školní docházku. 

Místo realizace Středisko výchovné péče Dyáda, Růžová 1408, Most 

 
Cílová skupina 

 

Děti a mládež ve věku 3 – 26 let, u kterých se vyskytly problémy v oblasti chování, 
osobnostní, rodinné 
či vztahové 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet nově příchozích klientů/šk. rok 170. Počet klientů v průběžné péči/šk. rok 520 

Předpokládané roční náklady 71 415 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100 % ze státního rozpočtu 

Web www.svpdyada.cz 

 

  

 

http://www.svpdyada.cz/


54 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

 

Popis služby 
 

Servis rodiny: Projekt ve spolupráci se sociálním odborem v Mostě, kde je společným cílem, 
aby rozvádějící se rodiče nevedli soudní pře o vlastní děti. 
K dosažení tohoto cíle pomáhají rodinám poskytované edukace, mediace a terapie. 

Místo realizace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Václava Řezáče 315, Most 

Cílová skupina Rozvádějící se/rozcházející se rodiče a jejich děti 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

50 uživatelů/měsíc a edukace 40 uživatelů/měsíc 

Předpokládané roční náklady xx 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

MŠMT a vlastní zdroje manželů Tykačů, dárci 

Web www.women-for-women.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 

Popis služby 
Doprovázení pěstounských rodin dle zákona č. 359/1999 Sb., §48, odst. 2, písm. d) a f) 

Místo realizace Území města Mostu a obcí ORP Most, kontakt v ul. Lomená 47, Most 

Cílová skupina Osoby pečující, s nimiž je uzavřena dohoda o výkonu pěstounské péče 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet rodin 50, počet kontaktů 300, počet kontaktů se zájemcem o službu 20 

Předpokládané roční náklady 2 700 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

92 % Úřad práce, 8 % projekty 

Web www.most.diakonie.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Dobrá rodina o.p.s. 

 
Popis služby 

 

Činnost vykonávaná na základě pověření doprovázení pěstounských rodin, vzdělávání 
pěstounů, adoptivních rodičů i všech zapojených do systému náhradní rodinné péče. Hledání 
a příprava zájemců o náhradní rodičovství. 

Místo realizace Území města Mostu, kontakt v ul. Lomená 47, Most (a dále v celé ČR) 

Cílová skupina Rodiny pěstounské, poručnické a s osvojenými dětmi. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 28 (Celá ČR: 100 rodin, 600 osobních kontaktů v rodinách, 12 vzdělávacích 
seminářů). 

Předpokládané roční náklady 5 400 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100 % MPSV 

Web www.dobrarodina.cz 

 

  

 

http://www.women-for-women.cz/
http://www.most.diakonie.cz/
http://www.dobrarodina.cz/


Pomoc osobám v krizi, poskytování poradenství včetně poradenství protidluhového 
• 

• 

• 

• 

• 

Charita Most 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

K srdci klíč, o.p.s. Naděje 

– M, o.p.s. Statutární město 

Most 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 55 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

Popis služby Poskytnutí ošacení a materiální pomoci 

Místo realizace Charitní šatník Fr. Malíka 956/16, Most 

Cílová skupina 
Občané města Most, kteří se ocitli ve finanční nouzi a prožívají tak osobní krizi 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet podpořených osob 500 

Předpokládané roční náklady 220 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

50 % město Most, 50 % vlastní zdroje 

Web www.charita-most.cz; 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

Popis služby 
Poradna (okamžitá kapacita = 2 klienti) a krizové ubytování pro oběti domácího násilí 
(2 byty velikosti 2+1). 

Místo realizace Centrum pomoci obětem domácího násilí, Petra Jilemnického 2457, Most 

Cílová skupina Osoby v krizi 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet uživatelů 50 + děti, počet kontaktů 400, počet intervencí 1200 

Předpokládané roční náklady 1 500 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100 % Norské fondy 

Web www.charita-most.cz; 

 

  

 



56 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

Popis služby 
Psychoterapie (spoluúčast 200,-/hod.), Rozvoj jazykových dovedností (spoluúčast 200,-
/hod), Právní poradna (zdarma), Sociální poradna (zdarma) 

Místo realizace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Václava Řezáče 315, Most 

 
Cílová skupina 

 

Psychoterapie: děti, dospívající i dospělé (vč. párové a rodinné terapie). Rozvoj jazykových 
dovedností: děti, Právní poradna: dospělí, Sociální poradna: dospělí 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Psychoterapie: 90 klientů/měsíc, Rozvoj jazykových dovedností: 55 klientů/ měsíc, Právní 
poradna: 5, klientů / měsíc, Sociální poradna: 25 klientů/měsíc 

Předpokládané roční náklady xx 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

Vlastní zdroje manželů Tykačů 

Web www.women-for-women.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

 
Popis služby 

 

Obědy pro děti - pomáhají dětem, které se ocitly v situaci, kdy si jejich rodiče 
nemohou dovolit zaplatit jim školní obědy. Pomoc je poskytována prostřednictvím 
základních škol na základě darovací smlouvy. 

Místo realizace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Václava Řezáče 315, Most 

Cílová skupina Děti, kterým si rodiče nemohou dovolit platit školní obědy 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

264 dětí za školní rok (Celkem v ČR 13 000 dětí za školní rok). 

Předpokládané roční náklady xx 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

MŠMT, vlastní zdroje manželů Tykačů, dárci 

Web www.women-for-women.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

 

Popis služby 
 

Bydlení pro děti – Kauce: Samoživitelům s dětmi, kteří to potřebují, může být poskytnut 
příspěvek na kauci až do výše 25 000 Kč po celé ČR. Žadatelé jsou důkladně prověřováni. 
Pokud je potřeba, je poskytnuta pomoc i s úhradou nájemného, psychologická pomoc či 
poskytnutí právních služeb. 

Místo realizace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Václava Řezáče 315, Most 

Cílová skupina Samoživitelé s dětmi 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

24 žádostí v Mostě (Celkem v ČR = 30 žádostí od uživatelů za měsíc) 

Předpokládané roční náklady xx 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

Vlastní zdroje manželů Tykačů a dárci 

Web www.women-for-women.cz 

 

  

 

http://www.women-for-women.cz/
http://www.women-for-women.cz/
http://www.women-for-women.cz/


Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 57 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Naděje – M, o.p.s. 

Popis služby 
Aktivizační a individuální poradenský program směřující k vhodnému řešení dluhové zátěže, 
finanční stabilizaci a zvýšení kompetencí spotřebitele. 

Místo realizace Naděje - M, o.p.s., Chomutovská 2261/2, Most 

Cílová skupina Předlužení a sociálně vyloučené osoby 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

300 podpořených osob 

Předpokládané roční náklady 3 200 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100 % Operační program Zaměstnanost Plus 

Web www.nadeje-m.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

K srdci klíč, o.p.s. 

 

 

 
Popis služby 

 

Aktivizovat k řešení dluhové problematiky a prevence před dalším zadlužováním. 
Zmapování dluhové zátěže, získání potřebné dokumentace, sestavení individuálního plánu 
podpory, příprava a podání insolvenčního návrhu. Spolupráce se aměstnavateli za účelem 
udržení pracovního místa zaměstnanců s exekucí a ohrožených nesplácením závazků. 
Prostřednictvím podpory Terapeutického poradce zajistit terénní asistenci, doprovod na 
jednání s institucionálním subjekty a dodržování měsíčního osobního rozpočtu 

Místo realizace Dluhová poradna, J. Seiferta 2159, Most 

 

 
Cílová skupina 

 

Osoby na území Mostecka, které dosud splácejí své závazky nebo s nimi začínají mít 
potíže a jsou nadále bonitní pro získání úvěrových produktů bank. Osoby předlužené. 
Včetně dlouhodobě evidovaných Uchazečů o zaměstnání na KoP Most ÚP ČR. Tato CS je 
dlouhodobě bez stálého příjmu, žije z dávek HN a je již vyloučena z možnosti využití 
bankovních produktů. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

30 podpořených osob 

Předpokládané roční náklady 4 000 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100 % Evropský sociální fond 

Web www.ksrdciklic.cz 

 

  

 

http://www.nadeje-m.cz/
http://www.ksrdciklic.cz/


58 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Statutární město Most, partner K srdci klíč, o. p. s. 

 

Popis služby 
 

Housing Led – Klíč k bydlení realizovaný od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2025 s tím, že bude 
zabydleno 10 domácností v bytové nouzi. Bude jim poskytnuta intenzivní sociální 
podpora a komplexní přístup k jejich situaci. Součástí je provoz Kontaktního centra pro 
bydlení. 

Místo realizace Magistrát města Mostu, Radniční 1 - zabydlení na území města Mostu 

Cílová skupina Osoby v bytové nouzi dle typologie Ethos 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

10 zabydlených domácností 

Předpokládané roční náklady 3 400 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

80% ESF OPZ+, 10% státní rozpočet, 10% město Most 

Web https://www.mesto-most.cz/socialni-bydleni/ds-5110/p1=61325 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Charita Most 

 

 
 

Popis služby 
 

Projekt bude zaměřen na pomoc obyvatel Mostu a dalších obcí při snižování dluhové 
zátěže. Protidluhový poradce pomůže klientům zmapovat jejich dluhy, společně budou 
hledat vhodné řešení jejich situace včetně podávání insolvenčních návrhů. V Mostě bude 
k dispozici poradce na 1,0 úvazku. 
Projekt bude současně probíhat také v Duchcově, Chomutově a Litvínově (všude bude 
pracovník na 0,5 úvazku). K dispozici bude právník a garant projektu. 

Místo realizace Dluhová poradna, J. Seiferta 2159, Most 

 
Cílová skupina 

 

Osoby na území Mostecka, které dosud splácejí své závazky nebo s nimi začínají mít 
potíže a jsou nadále bonitní pro získání úvěrových produktů bank. Osoby předlužené. 
Osoby ohrožené sociálním vyloučením. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

40 podpořených osob (Dalších 60 osob bude v ostatních městech) 

Předpokládané roční náklady 1 500 000,-Kč Most 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100 % Evropský sociální fond 

Web www.charita-most.cz 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/socialni-bydleni/ds-5110/p1%3D61325
http://www.charita-most.cz/


Služby napomáhající zvyšování zaměstnanosti 
• 

• 

• 

• 

DŮM ROMSKÉ KULTURY 

o.p.s. 

K srdci klíč, o.p.s. Naděje 

– M, o.p.s. 

Úřad práce České republiky 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 59 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 

Popis služby 
Motivační a rekvalifikační (profesní a neprofesní) kurzy pro osoby ze sociálně vyloučených 
lokalit. Kapacita kurzů je 8 - 12 účastníků 

Místo realizace DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s., Zlatnická, Most 

Cílová skupina Nezaměstnané osoby 15+ ze sociálně vyloučených lokalit 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

90 podpořených osob, 80 absolventů; 8 pořádaných kurzů/rok 

Předpokládané roční náklady 880 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

15 % národní veřejné zdroje, 85 % Evropská unie 

Web www.dumrk.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 

 
Popis služby 

 

Služby pracovního poradenství a zaměstnávání - Pracovní burzy a veletrhy, individuální a 
skupinové poradenství, exkurze, bilanční a pracovní diagnostiky, zaměstnávání… 

Místo realizace DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s., Zlatnická, Most 

Cílová skupina 
Osoby 15+ ze soc. vyloučených lokalit, které jsou dlouhodobě nezaměstnané nebo jsou 
ohroženy nezaměstnaností 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

60 podpořených osob, 5 nastoupených osob do zaměstnání 

Předpokládané roční náklady 1 660 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

15 % národní veřejné zdroje, 85 % Evropská unie 

Web www.dumrk.cz 

 

  

 

http://www.dumrk.cz/
http://www.dumrk.cz/


60 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Naděje – M, o.p.s. 

 
Popis služby 

 

Motivační a individuální poradenský program (Dokážu to II-Zaměstnanost) směřující ke 
zvýšení kompetencí, dovedností a zmírnění bariér účastníka pro uplatnění na volném trhu 
práce. 

Místo realizace Chomutovská 2261/2, 434 01 Most 

Cílová skupina 
Dlouhodobě, opakovaně nezaměstnaní, nízkokvalifikovaní a osoby s kumulací bariér pro 
uplatnění na trhu práce 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

165 podpořených osob 

Předpokládané roční náklady 3 000 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100 % Operační program Zaměstnanost Plus 

Web www.nadeje-m.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

K srdci klíč, o.p.s. 

 

 

Popis služby 
 

Tréninková pracovní místa (TPM) Most - podpora osob ze SVL v přístupu 
k zaměstnání a jeho udržení. Osoby, které opakovaně selhávají v pracovním procesu, 
procházejí TPM, která nabízejí bezpečnou a praktickou zkušenost s trhem práce a jeho 
možnosti prostřednictvím intenzivního pracovního 
poradenství, individuální podpory a provázení. Kapacita služby je 80 osob za rok. 

Místo realizace Most 

Cílová skupina 
Dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané osoby ve věku 18 až 60 let, které žijí v SVL 
města Mostu. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

50 podpořených osob 

Předpokládané roční náklady 4 000 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100 % ESF, OPZ 

Web www.ksrdciklic.cz 

 

  

 

http://www.nadeje-m.cz/
http://www.ksrdciklic.cz/


Preventivní programy a vzdělávání 
• 

• 

• 

Most k naději, z.s. 

DŮM ROMSKÉ KULTURY 

o.p.s. 

Statutární město Most 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 61 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Most k naději, z.s. 

 

 
Popis služby 

 

Program školské všeobecné primární prevence rizikového chování, pro žáky 
základních škol. Hlavním cílem je předcházet nebo snižovat výskyt 
rizikového chování, zmírňovat jeho následky a zvyšovat schopnost žáků činit informovaná a 
zodpovědná rozhodnutí ve svém životě. Program podporuje zdravý způsob života a nabízí 
pozitivní alternativy pro trávení volného času. 

Místo realizace 
Základní školy na území města Most. (Dále také území města Litvínov, Bílina, Osek, 
Žatec, Louny) 

Cílová skupina Žáci základních škol 3. – 9. třída 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet zrealizovaných bloků 13, Počet škol 3, Počet tříd 10, Počet žáků 300 

Předpokládané roční náklady 2 000 000 Kč 

 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

RVKPP 30 %, MŠMT 8 %, MPSV 30 %, školská zařízení 1 %, město Most 1 %, město 
Litvínov 1 %, 
město Bílina 1 %, KÚÚK 28 % 

Web http://www.mostknadeji.eu/program-primarni-prevence/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR Most 

 

Popis služby 
 

Zprostředkování zaměstnání, poskytování poradenství, realizace aktivní politiky 
zaměstnanosti, výplata podpory v nezaměstnanosti, podpory při rekvalifikaci, 
nepojistných sociálních dávek, dávek osobám se zdravotním postižením, výplata 
dávek pěstounské péče, náhradního výživného. 

Místo realizace tř. Budovatelů 1989, 434 01 Most 

Cílová skupina 
Uchazeči a zájemci o zaměstnání, zaměstnavatelé, žáci a studenti, vzdělávací 
zařízení, osoby se zdravotním postižením, široká veřejnost. 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

x 

Předpokládané roční náklady x 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

Státní rozpočet ČR 

Web https://www.uradprace.cz/web/cz/most-1 

 

  

 

http://www.mostknadeji.eu/program-primarni-prevence/
http://www.uradprace.cz/web/cz/most-1
http://www.uradprace.cz/web/cz/most-1


62 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Statutární město Most, Klub národnostních menšin 

 
Popis služby 

 

Klub předškolák s kapacitou 6 dětí – volnočasové a vzdělávací aktivity, příprava dětí na 
školní docházku. Informační servis s okamžitou kapacitou 1 osoby – pomoc osobám v 
tíživé životní situaci. 

Místo realizace Klub národnostních menšin, tř. Budovatelů 2377, Most 

Cílová skupina 
Klub předškolák - děti předškolního věku (4 – 6 let). Informační servis – dospělé osoby v 
tíživé životní situaci 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Klub předškolák: 20 klientů/rok, Informační servis: 150 klientů/rok 

Předpokládané roční náklady 553 420 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100 % město Most 

Web www.mesto-most.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 

 

 
 

Popis služby 
 

Komunitní práce v Polyfunkčním centru Chanov - doučování žáků ZŠ, SŠ a 
podpora k ukončení studia, polytechnická výchova, pracovní 
ukázky a ochutnávky, provoz řemeslných a kreativních dílen, sportovní a 
volnočasové aktivity. Úspěšné ukončení povinné školní docházky, 
bezproblémový nástup na střední školu, ukončení studia výučním listem. Rozvoj 
manuální zručnosti, příprava na řemeslné učební obory a řemeslně zaměřené 
rekvalifikace. 

Místo realizace Polyfunkčním centrum Chanov, Zlatnická Most 

Cílová skupina Děti a mládež ve věku 6 – 26 let ze SVL Chanov 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Doučování: 70 podpořených dětí/rok, 

Předpokládané roční náklady 780 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

15 % národní veřejné zdroje, 85 % Evropská unie 

Web www.dumrk.cz 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/
http://www.dumrk.cz/


Probace a mediace v trestním řízení 
• Probační a mediační služba 

Dobrovolnictví 
• 

• 

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 

Statutární město Most 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 63 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 

 
Popis služby 

 

Vyhledávání, proškolování a doprovázení dobrovolníků, kteří pomáhají 
v přijímajících organizacích. Podpora neziskových organizací při realizaci dobrovolnických 
programů 

Místo realizace Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě, Lomená 47, Most 

Cílová skupina Dobrovolníci, přijímající organizace 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet přijímajících organizací 17, Počet dobrovolníků 100, Počet akcí pro klienty 12 

Předpokládané roční náklady 440 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

MV ČR 18 %, MZ ČR 20 %, KÚ ÚK 16 %, Město Most 7 %, Dary 9 %, Vlastní 
zdroje 30 % 

Web www.most.diakonie.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Probační a mediační služba 

 

 
Popis služby 

 

Pomoc obětem trestné činnosti. Výkon dohledu nad klienty ve zkušební době 
podmíněného odsouzení nebo podmíněného propuštění; kontrola dalších alternativních 
trestů, domácího vězení, obecně prospěšných prací; individuální pomoc obviněným a 
odsouzeným; mimosoudní zprostředkování řešení trestních konfliktů formou mediace 
mezi pachatelem a obětí. 

Místo realizace Pionýrů 2921, Most 

Cílová skupina Pachatelé a oběti trestné činnosti, jejich sociální okolí 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

10 000 klientů / 20 000 případů 

Předpokládané roční náklady xx 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100% státní rozpočet 

Web www.pmscr.cz 

 

  

 

http://www.most.diakonie.cz/
http://www.pmscr.cz/


64 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Statutární město Most 

Popis služby 
Materiální sbírka ve prospěch neziskových organizací a jejich klientů, které jsou zapojeny 
do procesu komunitního plánování služeb 

Místo realizace Magistrát města Mostu, Radniční 1/2 Most 

Cílová skupina Organizace zapojené do komunitního plánování služeb města Mostu 

Plánované indikátory KP Most za 
rok 

Počet podpořených organizací 7 

Předpokládané roční náklady xx 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

xx 

Web www.mesto-most.cz 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/


6.3 PLÁN PRORODINNÝCH A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT KS3 
• Apoštolská církev, Křesťanské centrum Most 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Dětská organizace ZÁLESÁK MOST, z.s. 

Junák – český skaut, středisko Oheň Most, z. s. KASANDRA 

MOST, z.s. 

Klub dětí CVČ Most, z.s. 

Mateřské centrum Pojďte si k nám hrát Most, z.s. 

Středisko volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvková organizace 

Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 65 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Dětská organizace Zálesák Most z.s. 

Popis služby 
Celoroční činnost - 30 členů. Jednorázové akce pro širokou veřejnost, společné akce v 
rámci KS a KP 

Místo realizace 
Venkovní aktivity na území města Mostu, klubová činnost v klubovně v ul. Eduarda Basse 
1142, Most 

Cílová skupina Děti, mládež, rodina 

Plánované indikátory KP Most Klubová činnost 60 schůzek. Počet akcí pro veřejnost 6, průměrná účast 200 osob na akci. 
Tábor pro 40 osob 

Předpokládané roční náklady 185 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

70% město Most, 10% vstupné, 20% sponzoři 

Web http://www.zalesakmost.cz/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Křesťanské centrum Apoštolské církve, Most 

Popis služby 
Duchovní a volnočasová služba ženám, mužům, manželským párům, rodinám, 
mládeži, dorostu a dětem. 

Místo realizace 
Venkovní aktivity na území města Mostu, aktivity ve vnitřních prostorách v ul. Jana 
Kubelíka 1091/23 MOST 1 

Cílová skupina Maminky s malými dětmi, děti, mládež, dorost, rodiny. 

Plánované indikátory KP Most Počet účastníků za rok 200. Průměrná denní návštěvnost vyjma sobot a nedělí 35 
lidí/na akci, 

Předpokládané roční náklady 107 700 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

100% vlastními prostředky/dary 

Web www.cirkevmost.cz 

 

  

 

http://www.zalesakmost.cz/
http://www.cirkevmost.cz/


66 Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Klub dětí Centra volného času v Mostě, z.s. 

Popis služby Jednorázové akce pro širokou veřejnost, společné akce v rámci KS a KP 

Místo realizace 
Venkovní aktivity na území města Mostu, klubová činnost na 15. ZŠ, J. A. Komenského 
474/22, Most 

Cílová skupina Děti, mládež, rodina 

Plánované indikátory KP Most 
Počet akcí pro veřejnost 3, průměrná účast 30 osob na akci 

Předpokládané roční náklady 20 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

50% dotace, 10 % sponzorské dary, 40% vlastní zdroje 

Web www.volnycas.v-moste.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

KASANDRA MOST, z.s. 

Popis služby Jednorázové akce pro širokou veřejnost, společné akce v rámci KS a KP 

Místo realizace Venkovní aktivity na území města Mostu 

Cílová skupina Děti, mládež, rodina 

Plánované indikátory KP Most 
Počet akcí pro veřejnost 3, průměrná účast 180 osob na akci. 

Předpokládané roční náklady 50 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

90% město Most, 10% vstupné, sponzoři 

Web http://www.kasandra.unas.cz/ 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Junák – český skaut, středisko Oheň Most, z. s. 

 

Popis služby 
 

Celoroční činnost a program. Skauting je příležitost pro děti a mládež rozvíjet se, poznat 
nové věci, potkat nové kamarády. Příležitost žít naplno, bavit se 
a zároveň získat důležité dovednosti do života. Skauting – to jsou kamarádi, přátelé a 
společenství lidí, kteří sdílejí podobné hodnoty. 

Místo realizace 
Venkovní aktivity na území města Mostu, klubová činnost ve Skautském domě, ul. 
Slovenského národního povstání 1191, Most 

Cílová skupina 
Děti a mládež ve věku od 4 – 18 let/kapacita 150 dětí. Dospělí 18 – 99 let / kapacita 25 

Plánované indikátory KP Most Počet dětí za rok = 150. 7 oddílů. 14 schůzek týdně. Tábory/rok: skautské 3, pro veřejnost 

2, příměstských 9. 

Předpokládané roční náklady 1 055 000 Kč 

 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

93% vlastní zdroje, 7% město Most + každoroční snaha o získání dalších prostředků 
zajišťujících provoz Skautského domu v Mostě (zázemí pro činnost cca. 250 členů v 
Mostě a dalších organizací) 

Web www.skautimost.cz 

 

  

 

http://www.volnycas.v-moste.cz/
http://www.kasandra.unas.cz/
http://www.skautimost.cz/


Plán služeb, aktivit a projektů pro V. KP 67 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Středisko volného času, Most, 

Popis služby Akce pro širokou veřejnost; pravidelná zájmová činnost; mateřské centrum 

 
Místo realizace 

 

Venkovní aktivity na území města Mostu, nebo zahradě střediska, zájmová, klubová činnost 
a mateřské centrum v prostorách střediska, Albrechtická 414, Most 

Cílová skupina Děti, mládež, rodina, senioři 

Plánované indikátory KP Most 
Počet zapojených členů 1.100, počet akcí 130, průměrná účast 92 osob/ akci 

Předpokládané roční náklady 9 300 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

70 % KÚ ÚK , 30 % město Most 

Web www.svc-most.cz 

Poskytovatel služby/ realizátor 
aktivity, projektu 

Mateřské centrum Pojďte si k nám hrát Most, z.s. 

Popis služby Jednorázové akce pro širokou veřejnost, společné akce v rámci KS a KP. 

Místo realizace 
Venkovní aktivity na území města Mostu, činnost mateřského centra v ZŠ J. 

A. Komenského 474/22 434 01 Most 

Cílová skupina Děti, mládež, rodina 

Plánované indikátory KP Most 
Počet akcí pro veřejnost 3, průměrná účast 30 osob na akci 

Předpokládané roční náklady 20 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
v % 

50% dotace, 10 % sponzorské dary, 40% vlastní zdroje 

Web www.volnycas.v-moste.cz 

 

  

 

http://www.svc-most.cz/
http://www.volnycas.v-moste.cz/


7. FINANCOVÁNÍ 

Obce nejsou, na rozdíl od státu a krajů, povinny financovat sociální a návazné služby. Ale protože si město Most 

uvědomuje důležitost sítě sociálních služeb pro své občany, pravidelně každý rok přispívá na realizaci výše 

uvedených projektů, které považuje za důležité. Děje se tak pomocí dvou dotačních titulů. Jedná se o Dotační 

program na podporu registrovaných sociálních služeb a Dotační program na podporu prorodinných a 

volnočasových aktivit a programů prevence sociálního vyloučení. 

V předchozím IV. KP na roky 2019 – 2022 se město zavázalo financovat výše uvedené projekty následujícími 

částkami. Viz tabulka č. 1. 

Tab. č. 1 Přehled výdajů dotačních programů v rámci Kp 

Z uvedené tabulky je patrné, že se městu podařilo každoročně poskytnout do těch programů jen něco kolem 

62% z původního záměru. 

68 Financování 

Rok Náklady Registrované sociální služby Volnočasové aktivity CELKEM 

 

2019 
 

Plánovaná spolúčast města v KP 8 500 000 

Poskytnuto v % 62,35% 

Poskytnuto v Kč 5 050 000 250 000 5 300 000 

 

2020 
 

Plánovaná spoluúčast v KP 8 670 000 

Poskytnuto v % 63,43% 

Poskytnuto v Kč 5 165 000 335 000 5 500 000 

 

2021 
 

Plánovaná spoluúčast v KP 8 843 400 

Poskytnuto v % 62,19% 

Poskytnuto v Kč 5 300 000 200 000 5 500 000 

 

2022 
 

Plánovaná spoluúčast v KP 9 020 268 

Poskytnuto v % 60,97% 

Poskytnuto v Kč 5 300 000 200 000 5 500 000 

 

  

 



I v následujících letech bude město podporovat služby a projekty zapojené do Kp. Realističtější plán na 

následující roky 2023 – 2026 předkládáme v následující tabulce č. 2. 

Tab. č. 2 Plán výdajů dotačních programů v rámci Kp 

Z uvedené tabulky je patrné, že město Most se bude na výdajích realizátorů projektů a služeb své základní sítě 

podílet necelými třemi procenty z celkových nákladů. V plánu je patrná vzrůstající tendence podílu města. To, 

že je potřeba navýšit dotace poskytnuté ze strany města vyplývá z následujících dvou tabulek č. 3 a 4, ze 

kterých je patrné, že požadované dotace od města jsou každoročně výrazně vyšší, než poskytnutá částka. 

Tab. č. 3 Analýza dotačního programu na podporu registrovaných sociálních služeb 

Tab. č. 4 Analýza dotačního programu na podporu prorodinných a volnočasových aktivit 

a programů prevence sociálního vyloučení. 

Financování 69 

Volnočasové aktivity Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

CN z žádostí 1 035 300 1 363 450 1 428 817 1 632 840 

Požadovaná spoluúčast od města v KP 352 000 600 800 322 100 322 100 

Poskytnutá spoluúčast městem v KP 250 000 335 000 200 000 200 000 

% poskytnutí z požadovaného 71,02 55,76 62,09 62,09 

Registrované sociální služby Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

CN z žádostí 139 203 258 160 066 234 161 334 616 178 011 900 

Požadovaná spoluúčast od města v KP 14 332 471 14 990 860 13 275 773 13 747 478 

Poskytnutá spoluúčast městem v KP 5 050 000 5 200 000 5 300 000 5 300 000 

% poskytnutí z požadovaného 35,23 34,69 39,92 38,55 

Rok 2023 2024 2025 2026 

Celkové náklady všech organizací 439 792 548 444 190 472 448 632 375 453 118 697 

KS 1 269 633 651 272 329 987 275 053 286 277 803 818 

KS 2 159 421 897 161 016 115 162 626 276 164 252 538 

KS 3 10 737 000 10 844 370 10 952 813 11 062 341 
     

Celkové náklady bez organizací města 215 119 868 217 271 066 219 443 775 221 638 211 

KS 1 83 533 651 84 368 987 85 212 676 86 064 802 

KS 2 130 148 517 131 450 002 132 764 502 134 092 147 

KS 3 1 437 700 1 452 077 1 466 597 1 481 262 
     

Spoluúčast města na financování 
služeb bez organizací města 

 

5 500 000 
 

5 650 000 
 

5 800 000 
 

5 950 000 

Registrované sociální služby 5 300 000 5 400 000 5 500 000 5 600 000 

Volnočasové aktivity 200 000 250 000 300 000 350 000 

Procentní podíl 2,55% 2,62% 2,69% 2,76% 

 

  

 



8. ROZVOJOVÉ PLÁNY A ZÁMĚRY 

Tato kapitola představuje jakýsi zásobník projektů, projektových záměrů a rozvojových priorit. Byl sestaven 

na základě podrobných SWOT analýz, místní znalosti prostředí, znalosti potřeb cílových skupin a také pomocí 

analýzy dostupných dokumentů (především Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji 

na období 2022 – 2024 a Strategického plánu rozvoje města Mostu na období 2021 – 2027). 

Velkým zdrojem aktuálních dat byly SWOT analýzy provedené v období červen – září 2022 v 

jednotlivých KS. Kompletní SWOT analýzy jsou uvedeny v příloze tohoto dokumentu. 

Z výše uvedených dat vyplynulo, že je potřeba se v následujících letech zaměřit na níže uvedené záměry a 

podpořit rozvoj těchto služeb: 

• DZR pro osoby s duševním onemocněním – DZR vznikne v objektu bývalých kasáren na ul. 

ČSA v rozsahu 25 lůžek. Plánovaný realizátor: Charita Most. CHM má k tomuto záměru příslib ÚK 

o zařazení služby do ZS. 

Wet House - AD pro osoby se sníženou soběstačností v důsledku dlouhodobého užívání alkoholu či 

jiných návykových látek, často v kombinaci s duševním onemocněním (koncept Wet House). 

Odlehčovací služba pobytová formy – především pro dospělé osoby s těžší formou PAS. 

Domovy pro seniory – chybí především kapacity malých zařízení komunitního typu. 

Akreditované dluhové poradenství – dle mapy exekucí patří město Most dlouhodobě mezi 

předlužené regiony. Vykryta není především poptávka po realizaci insolvenčních řízeních. 

Azylový dům pro rodiny – navýšení kapacity z 20 na 30 lůžek. Především vícečetné rodiny. 

Krizová pomoc – chybí místně dostupná forma pobytové služby. Nejbližší je v Ústí nad Labem, 

což je pro většinu osob v závažné krizi nedostupné. Optimálně v rozsahu 3 lůžek. 

Noclehárna pro ženy – k dispozici jsou momentálně 2 lůžka, optimum jsou 3. Ani jedno z lůžek 

není zařazeno do ZS ÚK i přesto, že se jedná o zásadní a potřebnou službu. 

Sociální bydlení – chybí dostatečné množství bytů pro nízkopříjmové domácnosti a domácnosti 

s potřebou intenzivní sociální podpory a asistence. Optimální navyšování o cca 20 bytů/rok. 

Upřednostňován bude přístup a metody Housing Led. 

Podpůrné služby pro SPOD – asistované kontakty a předávání děti, oborová setkávání SAS a 

OSPOD, mezioborový tým/platforma pro trestnou činnost mládeže. 

Resocializační (probační) programy pro děti. 
Terénní sociální práce s jednotlivci v Chanově – došlo k přeregistraci TP na SAS. Nyní 

není zajištěna práce s dospělými osobami bez dětí v Chanově. 

Služby pro osoby s PAS – potřebnost vyplývá z analýzy provedené KÚ ÚK. MSSS nyní hledá 

nové prostory, realizace je v plánu od 2024. 

Nábytková banka – při zabydlování osob v bytové nouzi zásadně chybí možnosti pro vybavení 

domácností, navíc řada použitelného vybavení končí jako odpad n skládkách. Ideálně i s funkcí „Re-

use“ centra. 

Volnočasové aktivity pro děti s postižením – především v období letních prázdnin. Dle 

průzkumu se týká cca 40 dětí s nezajištěnou nabídkou adekvátních aktivit. 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

70 Rozvojové plány a záměry 

 

  

 



• Chráněné dílny pro osoby se zdravotním postižením – v současnosti schází pracovní místa 

pro osoby se zdravotním postižením, které mají zájem pracovat. 

• Sociální podnikání – podpora vzniku a udržitelnosti sociálních podniků, je cestou jak pomoci 

osobám s obtížným uplatněním na trhu práce. 

9. MONITORING A VYHODNOCOVÁNÍ 

V průběhu období V. KP, tedy v letech 2023 - 2026, bude plnění V. KP pravidelně sledováno a každoročně 

vyhodnocováno. Za tímto účelem byla vytvořena Metodika hodnocení komunitního plánování, která je 

minimálně 1x za 2 roky revidována a aktualizována a je k dispozici na webových stránkách města Mostu, 

v sekci Kp: https: /www.mesto-most.cz/komunitni-planovani- socialnich-sluzeb-a-prorodinnych-aktivit/ds-

1517/p1=61293. 

V souladu s touto metodikou je sledováno: 
• Hodnocení procesu Kp ( jeho legitimita, řízení, zapojení aktérů, řízení vnějších vztahů 

a výstupů) 

Hodnocení plánu služeb (realizace naplánovaných služeb, aktivit a projektů, plnění indikátorů, 

nákladovost služeb). 

Subjekty se zařazeným projektovým listem v plánu služeb budou povinni dodat přehled plnění 

indikátorů. U služeb realizovaných mimo ORP Most pak také poměr klientů z Mostu. 

• 

• 

Z každoročního hodnocení KP vznikne písemná zpráva a dle výsledků hodnocení bude docházet k úpravám a 

aktualizaci V. KP. 

Institucionálně zaštítí tento proces koordinátor/ka Kp. Na pravidelném vyhodnocování KP budou s 

koordinátorem spolupracovat všichni účastníci Kp a také členové KPAaSS. 

Monitoring a vyhodnocování 71 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/komunitni-planovani-


10. DETAILNÍ PŘEHLED ČLENŮ KP 

10 Fialovou barvou jsou označeny registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. 

72 Detailní přehled členů Kp 

Poř. 
č. Název organizace IČ www stránky Poskytované služby 

 

1 
 

AMA – společnost 
onkologických pacientů, 
jejich rodinných příslušníků 
a přátel, z.s. 

 

47326875 
 

 

http://www.amasop.cz/ 
 

 
- Odborné sociální 

poradenství10
 

 

2 Anděl Strážný, z.ú. 2771527 
https://www.andelstrazny. 

eu/ 
- Tísňová péče 

 
3 

 

 

Apoštolská církev, 
Křesťanské centrum Most 

 
05065194 

 

 
https://www.cirkevmost.cz 

 

- Prorodinné 
a volnočasové 

aktivity 

 

 
4 

 

 
Centrum pro zdravotně 
postižené Ústeckého kraje, 
o.p.s. 
 

 

 
26593661 

 

 

 
http://www.krcentrum.cz/ 

 

-Odborné sociální 
poradenství 

-Osobní asistence 
-Půjčovna kompenzačních 

pomůcek 

 
5 

 

 

Centrum služeb pro 
zdravotně postižené o.p.s. 

 
27297128 

 

 

http://www. 
centrumpostizenym.cz/ 

-Odborné sociální 
poradenství 

-Osobní asistence 

6 Demosthenes, o.p.s. 25421018 
http://www.demosthenes. 

cz/ 
-Raná péče 

7 Dětská organizace ZÁLESÁK 
MOST, z.s. 

65083211 http://www.zalesakmost.cz 
-Prorodinné a volnočasové 

aktivity 

 

 
8 

 

 
Dětský diagnostický ústav, 
středisko výchovné péče 
a základní škola, Liberec 
 

 

 
46748083 

 

 

 
http://www.svpdyada.cz 

 

-Služby pro děti a mládež 
s problémy v chování, 

v rodině, vztazích nebo 
jinak 

ohrožené. 

 

9 
 

Dětský domov a Školní 
jídelna, Most, K. H. 
Borovského 1146, 
příspěvková organizace 

 

62209256 
 

 

https://www.ddmost.cz/ 
 

 

-Dům na půl cesty 
 

10 Diahelp - svaz diabetiků z.s. 
 

22677291 http://www.diahelp.cz/ 
-Poradenství a klubová 

činnost 

 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 

 

Diakonie ČCE - Středisko 
sociální pomoci v Mostě 
 

 

 

 

 

 
70863601 

 

 

 

 

 

 
https://most.diakonie.cz/ 

 

-Odborné sociální 
poradenství 

-Azylový dům 
-Sociálně aktivizační 

služba 
pro rodiny s dětmi 
-Dobrovolnictví 

-Služby pro děti a mládež 
s problémy v chování, 

v rodině, vztazích nebo 
jinak 

ohrožené. 

 

 

  

 

http://www.amasop.cz/
http://www.cirkevmost.cz/
http://www.krcentrum.cz/
http://www/
http://www.zalesakmost.cz/
http://www.svpdyada.cz/
http://www.ddmost.cz/
http://www.diahelp.cz/


Detailní přehled členů Kp 73 

Poř. 
č. Název organizace IČ www stránky Poskytované služby 

 

 
12 

 

 

 
Dobrá rodina o.p.s. 

 

 

 
24286664 

 

 

 
https://dobrarodina.cz/ 

 

-Služby pro děti a mládež 
s problémy v chování, 

v rodině, vztazích nebo 
jinak 

ohrožené. 

 

 

 
 

13 
 

 

 

 
DŮM ROMSKÉ KULTURY 
o.p.s. 
 

 

 

 
 

25441892 
 

 

 

 
 

http://www.dumrk.cz/ 
 

-Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 

-Sociálně aktivizační 
služba 

pro rodiny s dětmi 
-Služby napomáhající 

zvyšování zaměstnanosti 
-Preventivní programy 

a vzdělávání 

14 EDA cz, z.ú. 
 

24743054 https://www.eda.cz/ -Raná péče 

15 ENERGIE o.p.s. 25034545 http://www.energie-ops.cz/ 
-Chráněné bydlení 

-Odlehčovací služby 

16 Fokus Labe, z.ú. 
 

44226586 https://www.fokuslabe.cz/ -Sociální rehabilitace 

17 HEWER, z.s. 
 

66000653 https://hewer.cz/ -Osobní asistence 

 

 

 
18 

 

 

 

 
HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

 

 

 

 
25419561 

 

 

 
 

https://www.hospic-most. 
cz/ 

 

-Odborné sociální 
poradenství 

-Sociální služba na 
zdravotním 

lůžku 
-Odlehčovací služby 

-Půjčovna kompenzačních 
pomůcek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Charita Most 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
70828920 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
http://www.charitamost.cz/ 

 

-Osobní asistence 
-Sociálně aktivizační 

služba pro rodiny s dětmi 
-Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež 
-Nízkoprahové denní 

centrum 
-Terénní programy 

-Pečovatelská služba 
-Odborné sociální 

poradenství 
-Azylový dům 

-Služby pro děti a mládež 
s problémy v chování, 

v rodině, vztazích nebo 
jinak 

ohrožené. 
-Pomoc osobám v krizi, 
poskytování poradenství 

včetně poradenství 
protidluhového 

20 Junák - český skaut, 
středisko Oheň Most, z. s. 

41324919 https://www.skautimost.cz 
-Prorodinné a volnočasové 

aktivity 

 

  

 

http://www.dumrk.cz/
http://www.eda.cz/
http://www.eda.cz/
http://www.energie-ops.cz/
http://www.fokuslabe.cz/
http://www.fokuslabe.cz/
http://www.charitamost.cz/
http://www.skautimost.cz/
http://www.skautimost.cz/


74 Detailní přehled členů Kp 

Poř. 
č. Název organizace IČ www stránky Poskytované služby 

 

 

 
 

21 
 

 

 

 
 

K srdci klíč, o.p.s. 
 

 

 

 
 

27000222 
 

 

 

 
 

http://www.ksrdciklic.cz/ 
 

-Azylové domy 
-Dům na půl cesty 

-Noclehárna 
-Pomoc osobám v krizi, 
poskytování poradenství 

včetně poradenství 
protidluhového 

-Služby napomáhající 
zvyšování zaměstnanosti 

22 KASANDRA MOST, z.s. 27012719 
http://www.kasandra.unas. 

cz/ 
-Prorodinné a volnočasové 

aktivity 

23 Klub dětí CVČ Most, z.s. 62209141 
https://kdcvcmost.wixsite. 

com/mysite-1 
-Prorodinné a volnočasové 

aktivity 

24 Krajská zdravotní, a.s. 25488627 
https://www.kzcr.eu/ 

 

-Poradenství a klubová 
činnost 

25 KRUH pomoci, o.p.s. 
 

28747330 https://www.kruhops.cz/ -Sociální rehabilitace 

26 Mateřské centrum Pojďte si 
k nám hrát Most, z.s. 

22662006 
http://www.mcmost.g6.cz/ 

 

-Prorodinné a volnočasové 
aktivity 

27 Medicína Litvínov s.r.o. 47310189 www.mezibori.ahc.cz -Odlehčovací služba 
 

 

 

 

 

28 
 

 

 

 

 

Městská správa sociálních 
služeb v Mostě - 
příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

00831212 
 

 

 

 

 

 

http://msss-most.cz/ 
 

-Odborné sociální 
poradenství 

-Pečovatelská služba 
-Denní stacionáře 

-Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 
-Domovy pro seniory 
-Domov se zvláštním 

režimem 
-Střediska denní péče 
-Penziony pro seniory 

-Půjčovna kompenzačních 
pomůcek 

 

 

 

 
29 

 

 

 

 

 
Most k naději, z.s. 

 

 

 

 

 
63125137 

 

 

 

 
 

http://www.mostknadeji. 
eu/ 

 

-Služba následné péče 
-Terénní program 

-Telefonická krizová 
pomoc 

-Krizová pomoc 
-Odborné sociální 

poradenství 
-Kontaktní centrum 

-Preventivní programy 
a vzdělávání 

 

 

30 
 

 

 

Naděje - M, o.p.s. 
 

 

 

25454722 
 

 

 

https://www.nadeje-m.cz/ 
 

-Pomoc osobám v krizi, 
poskytování poradenství 

včetně poradenství 
protidluhového 

-Služby napomáhající 
zvyšování zaměstnanosti 

 
31 

 

 

Pionýr, z. s. - Pionýrská 
skupina Dravci 

 
70693501 

 

 
https://dravci.pionyr.cz/ 

 

Subjekt je členem Kp, ale 
pro období 2023 – 2026 se 
nezapojil do plánu služeb. 

32 Porozumění Litvínov, z. s. 26523299 
http://www.os-porozumeni. 

cz/ 
-Mateřská centra pro 

zdravotně znevýhodněné 

 

  

 

http://www.ksrdciklic.cz/
http://www.kasandra.unas/
http://www.kzcr.eu/
http://www.kzcr.eu/
http://www.kruh-ops.cz/
http://www.kruh-ops.cz/
http://www.mcmost.g6.cz/
http://www.mezibori.ahc.cz/
http://msss-most.cz/
http://www.nadeje-m.cz/
http://www.nadeje-m.cz/


Detailní přehled členů Kp 75 

Poř. 
č. Název organizace IČ www stránky Poskytované služby 

 
33 

 

 
Probační a mediační služba 

 

 
70888060 

 

https://www.pmscr.cz/ 
 

-Probace a mediace 
v trestním 

řízení 

 

 
34 

 

 

Rekvalifikační a informační 
centrum s.r.o. 
 

 

 
25438352 

 

 

https://ric-most.cz/ 
 

-Odborné sociální 
poradenství 

-Sociálně aktivizační 
služba 

pro rodiny s dětmi 

35 ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 
 

44990901 https://rozkosbezrizika.cz/ -Terénní programy 

36 Sestřičky, s.r.o. 28736133 
https://sestrickymost.cz/ 

 

-Pečovatelská služba 
-Domov pro seniory 

 

37 
 

Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých 
České republiky, zapsaný 
spolek 

 

65399447 
 

 
https://www.sons.cz/ 

 

 
-Poradenství a klubová 

činnost 
 

38 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 68954221 
https://spirala-ul.cz/ 

 

-Krizová pomoc 
-Intervenční centrum 

 

 

 

 

39 
 

 

 

 

 

Statutární město Most 
 

 

 

 

 

00266094 
 

 

 

 

 

www.mesto-most.cz 
 

-Poradenství a klubová 
činnost 

-Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

-Pomoc osobám v krizi, 
poskytování poradenství 

včetně poradenství 
protidluhového 

-Preventivní programy 
a vzdělávání 

-Dobrovolnictví 

 
40 

 

Středisko volného času, 
Most, Albrechtická 414, 
příspěvková organizace 

 
72059419 

 

https://www.svc-most.cz/ 
 

 

-Prorodinné a volnočasové 
aktivity 

 

 

 
41 

 

 

Svaz neslyšících 
a nedoslýchavých osob 
v ČR, z.s., Krajská 
organizace Ústeckého kraje, 
p.s. 

 

 

 

 
70942412 

 

 

 

 
https://nnuk.estranky.cz/ 

 

-Sociálně aktivizační 
služby pro 

seniory a osoby se 
zdravotním 
postižením 

-Odborné sociální 
poradenství 

-Tlumočnické služby 

 
42 

 

Svaz tělesně postižených 
v České republice z. s. 
okresní organizace Most 

 
71162879 

 

 
--- 

 

 

-Poradenství a klubová 
činnost 

 
43 

 

 
TenNet family s.r.o. 
 

 
08656177 

 

 
https://tennet.cz/ 

 

Subjekt je členem Kp, ale 
pro období 2023 – 2026 se 
nezapojil do plánu služeb. 

 

44 
 

 

Tichý svět, o.p.s. 
 

 

26611716 
 

 

https://www.tichysvet.cz/ 
 

-Sociální rehabilitace 
-Tlumočnická služba 

-Odborné sociální 
poradenství 

45 Úřad práce České republiky 72496991 
https://www.uradprace.cz/ 

web/cz 
-Služby napomáhající 

zvyšování zaměstnanosti 

 

  

 

http://www.pmscr.cz/
http://www.sons.cz/
http://www.sons.cz/
http://www.mesto-most.cz/
http://www.svc-most.cz/
http://www.svc-most.cz/
http://www.tichysvet.cz/
http://www.tichysvet.cz/
http://www.uradprace.cz/


76 Detailní přehled členů Kp 

Poř. 
č. Název organizace IČ www stránky Poskytované služby 

 
46 

 

 

Vězeňská služba České 
republiky 

 
212423 

 

https://www.vscr.cz/ 
organizacni-jednotky/ 

veznice-belusice 

Subjekt je členem Kp, ale 
pro období 2023 – 2026 se 
nezapojil do plánu služeb. 

 

 

 
 

47 
 

 

 

 
 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 
 

 

 

 
 

24231509 
 

 

 

 
https://women-for-women. 

cz/ 
 

-Pomoc osobám v krizi, 
poskytování poradenství 

včetně poradenství 
protidluhového 

-Služby pro děti a mládež 
s problémy v chování, 

v rodině, vztazích nebo 
jinak 

ohrožené. 

 
48 

 

Základní škola, Most, 
Zlatnická 186, příspěvková 
organizace 

 
49872265 

 

 
https://www.zschanov.cz/ 

 

 

-Preventivní programy 
a vzdělávání 

 

  

 

http://www.vscr.cz/
http://www.vscr.cz/
http://www.zschanov.cz/


11. WEB, ODKAZY A KONTAKTY 

11.1 ODKAZY 
Podrobnější informaci o Kp v Mostě najdete na webu města: https://www.mesto-most.cz/ komunitni-

planovani-socialnich-sluzeb-a-prorodinnych-aktivit/ds-1517/p1=61293. Jsou zde 

všechny relevantní dokumenty, přehledy KS i kronika Kp. 

Relevantní je také web Krajského úřadu Ústeckého kraje, kde najdete informace k plánování sociálních služeb 

na celokrajské úrovni: https://www.kr-ustecky.cz/socialni-sluzby/ms-274537/ p1=274537. 

Obecné informace ke Kp můžete také čerpat z webu MPSV: https://www.mpsv.cz/web/cz/ planovani-

socialnich-sluzeb. 

Informace o jednotlivých členech Kp v Mostě najdete v e-katalogu města Mostu: https://www. mesto-

most.cz/vismo/kss.asp. Případně také v krajské katalogu sociálních služeb: https:// socialnisluzby.kr-

ustecky.cz/. 

11.2 KONTAKTY 

Své dotazy a podněty ke Kp můžete směřovat na následující osoby prostřednictvím níže uvedených 

kontaktů: 

Odbor sociálních věcí Magistrátu města Mostu 

Vedoucí odboru 
Mgr. Taťána Drahošová tatana.drahosova@mesto-most.cz +420 476 448 544 

Koordinátorka Kp 
Ing. Irena Staňková irena.stankova@mesto-most.cz +420 476 448 268 

Referentka OSV / obsahová část 
Mgr. Jana Pánková jana.pankova@mesto-most.cz +420 476 448 545 

Referentka OSV / finanční část 
Ing. Jitka Ferencová jitka.ferencova@mesto-most.cz +420 476 448 403 

Vedoucí KS 
Kontakty na vedoucí KS jsou k dispozici na webových stránkách města Mostu, v přehledu KS zde: 

https://www.mesto-most.cz/zakladni-informace-a-dokumenty-komunitniho-planovani/ ds-

1524/archiv=0&p1=61293. 

Web, odkazy a kontakty 77 

 

  

 

http://www.mesto-most.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/socialni-sluzby/ms-274537/
http://www.mpsv.cz/web/cz/
http://www/
mailto:tatana.drahosova@mesto-most.cz
mailto:irena.stankova@mesto-most.cz
mailto:jana.pankova@mesto-most.cz
mailto:jitka.ferencova@mesto-most.cz
http://www.mesto-most.cz/zakladni-informace-a-dokumenty-komunitniho-planovani/
http://www.mesto-most.cz/zakladni-informace-a-dokumenty-komunitniho-planovani/


12. 

AD 

ASZ 

CS 

ČCE 

DC 

ESF 

KP 

Kp 

SEZNAM ZKRATEK 

azylový dům 

Agentura pro sociální začleňování 

cílová skupina 

Českobratrská církev evangelická 

dobrovolnické centrum 

Evropský sociální fond 

komunitní plán komunitní 

plánování 

KPAaSS 

KPSSM 

KS 

KÚ 

MC 

MmM 

MP 

MPSV 

MŠM

T MZ 

NNO 

NRP 

komise prorodinných aktivit a sociálních služeb 

komunitní plánování sociálních 

koordinační skupina 

krajský úřad 

mateřské centrum 

Magistrát města Mostu městská 

policie 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

služeb Most 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Ministerstvo zdravotnictví 

nestátní nezisková organizace náhradní 

rodinná péče 

oddělení bytových a sociálních služeb oběti 

domácího násilí 

operační program Zaměstnanost operační 

program Zaměstnanost+ obec s rozšířenou 

působností 

oddělení sociálně-právní ochrany děti odbor 

sociálních věcí 

oběti trestných činů 

pracovní skupina Rada 

města Mostu 

sociálně aktivizační služba 

statutární město Most sociálně 

vyloučená lokalita trestný čin 

trestní řád trestní 

zákoník Ústecký 

kraj úřad práce 

vyšší odborná škola výchovný 

ústav pro mládež 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

Zastupitelstvo města Mostu 

zdravotní postižení 

OBaSS 

ODN 

OPZ 

OPZ+ 

ORP 

OSPOD 

OSV 

OTČ 

PS 

RmM 

SaS 

SmM 

SVL 

TČ 

TŘ 

TZ 

ÚK 

ÚP 

VOŠ 

VÚM 

ZDVOP 

ZmM 

ZP 

78 Seznam zkratek 

 

  

 



13. 

13.1 

PŘÍLOHY 

KS1 SWOT ANALÝZA Z ROKU 2022 
(PODKLAD PRO V. KP 2023–2026) 

Přílohy 79 

 

Silané stránky Slabé stránky 

• Dobrá spolupráce poskytovatelů služeb s 
úředníky MmM a dalšími institucemi při 
řešení situace konkrétních uživatelů služeb. 

• Fungující struktury komunitního plánování 
sociálních služeb 

• V KPSSMM - je zastoupena převážná většinu 
poskytovatelů služeb pro seniory a zdravotně 
postižené ve městě. 

• V koordinační skupině jsou zapojeni jak manažeři 
organizací, tak pracovníci v přímé péči a zástupci 
cílových skupin. 

• KS se pravidelně schází, je aktivní, je 
schopna celkem operativně a rychle 
reagovat na změny v potřebách cílové 
skupiny a v rámci běžných možností 
přizpůsobovat nabídku služeb. 

• Zlepšující se kvalita poskytovaných služeb a 
materiálně technická vybavenost služeb. 

• Zaměstnanci splňují kvalifikační požadavky podle 
zákona 108/2006 Sb. 

• Fungující spolupráce s registrovanými 
dobrovolníky dle Zákona č. 198/2002 Sb. Zákon o 
dobrovolnické službě (registrovaná dobrovolnická 
centra) 

 

• Chybějící služby pro některé cílové skupiny 
(osoby s psychickým onemocněním 
a mentálně postižené, např. Domov pro OZP starší 
64 let, Domov se zvláštním režimem, Denní 
stacionář pro zdravotně postižené) V regionu není 
dostupná pobytová sociální služba pro osoby, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 
duševního onemocnění nebo závislosti na 
návykových látkách, přičemž jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Dlouhodobě chybí tato služba pro lidi bez domova 
v seniorském věku, ale i pro lidi od 50 let, 
alkoholiky, 
lidi s psychiatrickým onemocněním ve 
stabilizovaném stádiu a s omezenou mobilitou a 
inkontinencí (bez ohledu na pohlaví cílové 
skupiny). 

• Absence sociálně terapeutické podpory pro rodiny 
s dítětem s poruchou autistického spektra včetně 
navazujících služeb umožňujících dítěti zůstat v 
přirozeném prostředí, tj. v rodině a rodičům 
umožnit pracovat a udržovat kontakt s veřejným 
děním (odlehčovací služba, denní stacionář 
specificky zaměřený na autismus, asistenti, 
registrovaní dobrovolníci…) 

• Malá kapacita těchto služeb: Chráněné bydlení pro 
mentálně postižené, odlehčovací služby místně 
dostupné. 

• Velmi omezené možnosti pro zaměstnávání 
zdravotně, mentálně a smyslově postižených osob 
včetně absence tzv. chráněných pracovišť. 

• Málo se daří získávat prostředky od 
podnikatelských subjektů (Nízká úroveň a 
efektivita fundraisingu zejména od 
podnikatelské sféry) 

• Problém zaujmout politiky a zaměřit jejich 
pozornost na sociální a navazující služby a 
jejich problematiku. 

• Dlouhodobě se nedaří zapojit některé subjekty 
do KP (Kojenecké ústavy, Home Care 
Barborka s.r.o., Senior caring s. r. o.) 

• Někteří členové KP fungují na bázi 
dobrovolníků z řad cílové skupiny – jejich 
aktivita a komunikace je nižší, než 
u profesionálních NNO. 

 

  

 



80 Přílohy 

Příležitosti Ohrožení 

• Rozvoj „profesionálního“ dobrovolnictví 
včetně dobrovolnictví seniorů. 

• Možnost společných projektů, partnerství, 
přeshraniční spolupráce a inspirace 
v příkladech dobré praxe. 

• Propagace a další zlepšování informování o 
sociálních službách, cílových skupinách a 
možnosti dostupné pomoci mj. prostřednictvím 
sociálních sítích. 

• Možnost využít různých dotačních možností včetně 
výzev ESF na rozvoj a inovace 
v sociálních službách, sociální podnikání apod. 

• Větší možnost poskytovat seniorům služby v 
jejich přirozeném prostředí (podpora terénní 
formy služeb) v reflexi na aktuální trendy. 

• Spolupráce odbornými školami se zaměřením na 
obor sociální práce a péče v regionu (SŠ, VOŠ, 
VŠ) s cílem motivovat nové zájemce o obor. 

 

• Stále složitější systém financování 
sociálních služeb. 

• Neochota seniorů, osob se zdravotním postižením, 
případně rodinných příslušníků spolupodílet se na 
financování sociálních služeb. 

• Neúměrná administrativa při vykazování 
sociálních služeb a jejich dotací. 

• Absence efektivních kontrolních mechanismů 
při využívání příspěvku na péči u seniorů a 
postižených osob žijících v domácnostech. 

• Zvyšující se počet exekucí a zadluženosti v 
domácnostech seniorů a osob se zdravotním 
postižením. 

• Nedostatek kvalitních zaměstnanců v 
sociálních službách. 

• Nedostatek financí v sociálních službách. 
• Neúměrné dlouhé čekací doby při vyřizování 

žádostí o invalidní důchod, průkazky ZTP, 
příspěvku na péči apod. 

• Nelogický způsob přidělování průkazek ZTP a 
ZTP/P (souvisí s vyhláškou posudkových lékařů – 
posuzuje se pouze 1 nejzásadnější diagnóza, nikoli 
soubor všech diagnóz) 

• Zbytečně komplikovaný a velmi pomalý 
způsob změny kapacit sociálních služeb v 
rámci krajských sítí. 

• Zvyšuje se počet seniorů, kteří nemají nárok na 
starobní důchod, případně jej pobírají 
ve výši hraniční s existenčním či životním minimem. 

• Systém služeb vůči osobám s PAS – úhradový 
systém, problematika stacionářů, doprava klienta 
do služby, neexistence služeb pro osoby s PAS 
starší 26 let. 

• Rodiče s dětmi s kombinovaným postižením ve 
vysokém věku nemají možnost společného dožití 
(domov pro seniory vs. DZR). 

 

  

 



13.2 KS2 SWOT ANALÝZA Z ROKU 2022 
(PODKLAD PRO V. KP 2023–2026) 

Přílohy 81 

 

Silné stránky Slabé stránky 

• Dobrá dostupnost většiny sociálních služeb. 
• Znalost cílových skupin a jejich potřeb. 
• Velké zkušenosti s poskytováním služeb; 

poskytování stabilní, dlouhodobé a bez 
výrazných výkyvů. 

• Pružná reakce na potřeby uživatelů 
a přizpůsobení poskytování služeb těmto potřebám. 

• Kladení důrazu na odbornost svých 
zaměstnanců, zaměstnávání odborných a 
profesionálně zdatných pracovníků. 

• Přínos významných finančních zdrojů na 
poskytování služeb do regionu a zkušenost s 
realizací projektů. 

• Vzájemná dobrá informovanost (mezi 
poskytovateli) o poskytovaných službách. 

• Schopnost vzájemné spolupráce a její časté 
využívání v praxi. 

• Zájem uživatelů, vysoké využívání sociálních 
služeb klienty z cílové skupiny. 

• Existence funkční sítě SS (např. případové 
konference). 

• Neschopnost obhajoby sociální práce jako 
plnohodnotné profese. 

• Nedostatek kvalifikovaných a motivovaných 
pracovníků pracujících v sociálních službách a 
nedostatek kvalifikovaných pracovníků 
z některých cílových skupin (např. obyvatelé SVL). 

• Nízké zapojení uživatelů soc. služeb do Kp. 
• Malé zviditelňování dosažených úspěchů v 

řešení problematiky SVL. 
 

Příležitosti Ohrožení 

• Využívání příležitostí k čerpání finančních 
prostředků z různých zdrojů (ESF, KP, MAS, 
MPSV,…) 

• Dostatek možností vzdělávání pro zvyšování 
odbornosti pracovníků. 

• Zapojení do KP umožňuje kvalitnější a 
intenzivnější práci s veřejností. 

• Zákon o podpoře v bydlení – připravuje se. 
• Osvěta veřejnosti. 
• Velká nabídka pracovních míst. 

 

• Vůči zadavatelům jsou poskytovatelé v 
podřízené roli a nejsou bráni jako 
plnohodnotní partneři. 

• Malý zájem politických představitelů 
o sociální služby a Kp a řešení problematiky SVL. 

• Nesystémové a nekontinuální financování 
neregistrovaných i registrovaných sociálních služeb. 
Měnící se dotační podmínky. Malé příležitosti 
víceletého financování. Nutnost kofinancování 
některých služeb z více zdrojů. 

• Omezování služeb na začátku roku v 
důsledku pozdního financování. 

• Energetická krize, inflace – promítne se do 
nákladovosti služeb, omezení donátorů. 

• Nadměrná byrokracie (vykazování dat, 
GDPR,…) 

• Uzavřená Základní síť ÚK. Nedostatečná podpora 
KÚ ÚK pro vznik či rozšíření soc. služeb na území 
města Mostu i přes zjevnou potřebnost definovanou 
KP a analýzami. 

 

  

 



82 Přílohy 

Příležitosti Ohrožení 

 
• Podmínky dotačních výzev neodpovídají skutečným 

potřebám CS a v některých případech je potřeba 
projekty přizpůsobovat výzvě, nikoliv CS. 

• Nedůvěra veřejnosti k práci poskytovatelů soc. 
služeb. Předsudky majority vůči 
CS a snížení pocitu bezpečí majoritní společnosti. 
Nekontinuální podpora města v oblasti sociálního 
podnikání. 

• V některých případech vítězí u donátorů kvantita 
nad kvalitou - rozhodujícím kritériem v některých 
dotačních titulech je pouze cena bez ohledu na 
kvalitu. 

• Obavy z přechodu mezi financováním z ESF a 
následným financováním. 

• Legislativní nejistota. 
• Demotivující dávkový systém (i jako nástroj 

politického boje). 
• Nedostupnost zdravotní péče (praktický lékař, 

psychiatr, zubař, gynekolog, pediatr). 
• Nedostatek preventivních aktivit, které navíc 

nejsou pojaty systémově, jedná se o nahodilé 
aktivity jednotlivých škol, 
většinou až v případě záchytu problému (např. 
šikany). 

• Nepřítomnost ASZ – uzavřen přístup do 
dotačních titulů. 

 

  

 



13.3 KS3 SWOT ANALÝZA Z ROKU 2022 
(PODKLAD PRO V. KP 2023–2026) 

Přílohy 83 

 

Silné stránky Slabé stránky 

• Vzájemná spolupráce a dobrá komunikace a 
přátelská atmosféra mezi členy KS3 

• Vzájemná podpora a sdílení - po lidské i 
materiální stránce 

• Vzájemná reklama (prostřednictvím webu 
ostatních, letáky, http://volnycas.v-moste. cz/) 

• Pestrá nabídka aktivit 
• Kladné vnímání organizací veřejností 
• Dobré personální obsazení KS 
• Plnění stanovených cílů 
• Akce jsou pořádány na vhodném místě vč. 

bezbariérového přístupu 
• Táborová činnost 
• Využití potenciálu a zkušeností jednotlivých členů 

skupiny 

• Pasivní přístup některých organizací v naší 
skupině 

• Náročná administrativa běžné činnosti NNO 
• Vysoká vytíženost vedoucích pracovníků 

 

Příležitosti Ohrožení 

• Možnost zviditelnění jednotlivých organizací a 
činnosti 

• Přispění k rozvoji města 
• Získávání finančních prostředků i z jiných než 

městských zdrojů (kraj) 
 

• Nedostatek finančních prostředků na 
udržení a rozvoj služeb a aktivit 

• Nejasný a ohrožující vývoj nákladů na 
prostory pravidelné klubové činnosti - 
energie, nájemní smlouvy, inflace apod. 

• Dominance sociál. služeb komunitního 
plánování 

• Neochota investovat min. částky do 
volnočasových aktivit u vybraných cílových 
skupin 

• Nedosažitelnost finančních prostředků z 
některých státních dotačních titulů 

• Permanentní úbytek pracovníků, nové se nedaří 
získávat, nedostatek dobrovolníků 
a s tím související vyhoření a úbytek energie 
stávajících pracovníků 

 

  

 

http://volnycas.v-moste/


14. POZNÁMKY 

84 Poznámky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Poznámky 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



86 Poznámky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


